

N:o 67.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 Maj 1880.  
— — — — Andra Kammaren den 14 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående tullbevillningar.*

(Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 16 samt Memorial N:is 18 och 20).

S. A. K.

Sedan Riksdagen till pröfning förehaft de framställningar rörande tullbevillningen, hvilka innehållas i Eders Kongl. Maj:ts till Riksdagen den 27 sistlidne Januari aflåtna nådiga proposition, angående antagande af ny tulltaxa med tullsatser beräknade efter det metriska mått- och vigtsystemet, äfvensom öfriga i fråga om tullbevillningen väckta förslag, får Riksdagen härmed i underdånighet anmäla såväl de beslut, som Riksdagen i anledning af berörda nådiga framställningar fattat, som ock de förändringar, hvilka Riksdagen i öfrigt funnit skäligen vidtaga i gällande bestämmelser angående tullbevillningen.

Uti ofvanberörda nådiga proposition har, under åberopande ej mindre af ett propositionen bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden för den 9 Januari innevarande år, än äfven af det utdrag af samma protokoll, som var fogadt vid den till Riksdagen aflåtna nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof, sistnämnda utdrag, så vidt det afsåg förhöjning i nu gällande tullsatser å tobak, Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att ny, vid den förstnämnda propositionen fogadt tulltaxa med tullsatser, beräknade efter det metriska mått- och vigtsystemet, måtte varda antagen att lända till efterrättelse från och med den 1 Januari 1881.

Uti berörda förslag till tulltaxa har Eders Kongl. Maj:t såsom beräkningsenheter i allmänhet antagit 1 kilogram och 1 liter, hvaremot Eders Kongl. Maj:t funnit qvantiteten 100 kilogram böra bestämmas för sådana artiklar, för hvilka i nuvarande tulltaxa förekommer tullsats i centner, äfvensom för artiklarne vin på fat och sirup. Emot de skäl, som kunna anföras för en sådan åtskilnad i qvantitetsberäkningen och hvilkas vigt Riksdagen icke underkänner, torde likväl kunna framhållas den fördel, som i annat afseende genom enhet i nämnda beräkning står att vinna. Visserligen måste det anses icke otjenligt att för varor, som i allmänhet införas i större myckenheter på en gång, tullsatsens beräkning sker efter en större qvantitet, likasom det ock utan tvifvel vore önskvärdt att i tulltaxan kunna undvika tullsatser bestämda i bråk af öretal, men å andra sidan är det gifvet, att de för olika artiklar fastställda olika beräkningsqvantiteter lätteligen skola föranleda till misstag vid de statistiska uppgifternas utarbetande. Då likväl full tillförlitlighet hos dessa uppgifter af lätt insedda skäl är synnerligen önskvärd, har Riksdagen ansett den omständighet, att för ett par artiklar tullsatsen måst bestämmas i bråk af öretal, icke böra afhålla från ett konsekvent genomförande af grundsatsen om beräkningsenhetens bestämmande till 1 kilogram eller 1 liter för alla artiklar, hvilka skola förtullas efter vigt eller mått.

Hvad dernäst angår tullsatsernas omföring efter det metriska mått- och vigtsystemet, har Riksdagen i allmänhet icke funnit något att erinra mot det sätt, hvarpå denna omföring blifvit i förslaget till ny tulltaxa verkställd. Med afseende på vigten af att ega tullsatser, som med lätthet och beqvämlighet låta använda sig vid tullafgifternas uträkning, har likväl Riksdagen i några fall, hufvudsakligen för sådana artiklar, hvilka i egenskap af egentliga öfverflödsvaror synts utan olägenhet kunna tåla en obetydlig tullförhöjning, afjemnat de af Eders Kongl. Maj:t föreslagna tullsatserna till närmast högre fem- eller tiotal. På sätt under litt. A. bilagda förslag till tulltaxa närmare utvisar, har sådan afjemning egt rum vid artiklar under rubrikerna anis, apelsiner, apelsinskal, citroner, citronskal, fenkol, fikon, hattfoder, hudar och skinn, ingefära, jern, kanel, kanelknopp och cassia lignea, korf, koriander, korinter, nötter, oliver, pomeranser, pomeransknoppar och pomeransskal samt russin.

Då för fyllande af statsverkets behof för nästkommande år det funnits nödigt att afvinna tullbeskattningen ökad afkastning, har Riksdagen, som af nedan anförda skäl funnit sig icke kunna biträda Eders Kongl. Maj:ts förslag om förhöjning i tullen å tobak, beslutat något

höja tullen å vissa artiklar, hvilka så godt som uteslutande utgöra föremål för de förmögnare klassernas förbrukning, äfvensom att åsätta några andra artiklar af samma kategori, hvilka hittills varit tullfria, en ringa tull. De artiklar, hvilka Riksdagen ansett böra i detta afseende ifrågakomma, återfinnas under tulltaxerubrikerna album, band, bijouterivaror, blommor, broderade arbeten, bröd, champignoner, etuis, frukter och bär, glas, grönsaker, handskar, instrumenter, kastanier, konserver, leksaker, likör, masker, musslor, paraplyer och parasoller, perlor, plymer, porslin, snörmakarearbeten, speglar och lampetter, spetsar, uddar och blonder, strumpor, tryffel, vantar, vin, vindrufvor samt väfnader, allt på sätt de bilagda författningsförslagen närmare utvisa.

Genom deklaration, undertecknad i Paris den 25 November 1879, har den med Frankrike under den 14 Februari 1865 afslutade handels-traktat blifvit ytterligare förlängd för en tid, som skall utlöpa sex månader efter utfärdandet af den nya allmänna tulltariff, hvilken är understäld franska kamrarne, dock att denna förlängning icke utan ny särskild öfverenskommelse må utsträckas utöfver den 1 Januari 1881. Ehuru sålunda, derest icke ny öfverenskommelse träffas, traktaten kommer att utlöpa senast med utgången af innevarande år, har Riksdagen likväl ansett sig böra taga hänsyn till möjligheten af dess förlängning och derföre vid de artiklar, som af densamma beröras och hvilka synts Riksdagen af beskaffenhet att kunna utan öfvergifvande af de allmänna grundsatser, på hvilka vår nu gällande tullagstiftning hvilar, och hvilka grundsatser Riksdagen anser fortfarande böra tillämpas, draga något högre tull än den i traktaten medgifna, beslutat alternativa tullsätser, af hvilka de, som äro afsedda att tillämpas för det fall, att traktaten icke kommer att för nästkommande år förnyas, innefattas i det härefter under litt. B. bilagda författningsförslag.

Då, för den händelse franska handelstraktaten skulle komma att upphöra, något skäl icke lärer finnas för handen att bibehålla de särskilda bestämmelser, som gälla i fråga om tullen å franskt drufbränvin, har Riksdagen under nyssberörda förutsättning beslutit uteslutande ur tulltaxan af ifrågavarande bestämmelser.

Då *humle*, utan att i egentlig mening utgöra en nödvändighetsvara, likväl i egenskap af råmaterial för tillverkningen af maltdrycker är föremål för allmän förbrukning, har denna artikel synts Riksdagen lämpligen kunna, då den utifrån införes, underkastas beskattning. Den inhemska humleodlingen, hvilken under senaste årtionden mer och mer aftagit, skulle derjemte genom en tullafgift å utländsk humle erhålla en

välbehöflig uppmuntran. Riksdagen har derföre beslutat, att ifrågavarande artikel skall åsättas en införseltull af 10 öre per kilogram.

För *krita*, hvit, och *kritsten*, malen, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit en tullsats af 50 öre per 100 kilogram.

Då malen krita utgör ett behöfligt beredningsämne för vissa näringar samt genom tillämpningen af den utaf Riksdagen antagna grundsats om bestämmande af vigtenheten för tullberäkningen till 1 kilogram, tullafgiften i förevarande fall skulle komma att lyda å brutet öretal, hvilket synts Riksdagen böra så vidt möjligt i tulltaxan undvikas, har Riksdagen ansett den för öfriga slag af krita, utom infattad sådan, hvilken tullbehandlas som blyertspennor, nu medgifna tullfrihet äfven böra till förstnämnda slag af krita och kritsten utsträckas.

Då *mais* hos oss endast högst obetydligt användes till födoämne samt, enligt hvad Riksdagen inhemtadt, inom vissa delar af riket, ehuru äfven detta i ringa mån, till utfodring af kreatur, torde med säkerhet kunna antagas, att största delen af den betydliga importen af denna artikel åtgått till bränvinstillverkning.

Denna tillverkning uppgick under åren 1874—1878 årligen i medeltal till 17,589,800 kannor samt för år 1879 till 13,750,000 kannor, hvaraf endast en jämförelsevis obetydlig del till utlandet exporterats.

Genom den inhemska bränvinsfabrikationen har, såsom denna fabrikation hittills bedrifvits, användning beredts för åtskilliga jordbruksprodukter, hvilka inom landet frambringas i större mängd än att desamma kunna härstädes för annat ändamål vinna skäligen afsättning samt derjemte äro af den beskaffenhet, att de icke lämpa sig för utförsel. Det förnämsta råmaterialet för den inhemska bränvinstillverkningen utgöres af potates.

Om, såsom Riksdagen icke håller för osannolikt, den större prisbilligheten hos maisen inom kortare eller längre tid komme att uttränga användningen af potates vid bränvinsfabrikationen, skulle, enligt Riksdagens åsigt, ett sådant förhållande för det svenska jordbruket inom vissa delar af landet medföra mycket menliga följder.

Potatesodlingens vikt för den svenska jordbruksnäringen inses lätteligen, om man betänker dels hvilka ofantliga qvantiteter potates, som för närvarande i och för bränvinsbränning odlas, men som genom maisens användning såsom råämne för tillverkningen af denna vara skulle sakna afsättning, dels ock att potatesodlingen framför allt är för de mindre jordbrukarne af vikt, äfvensom att inom vissa trakter af landet befolkningen till följd af jordens beskaffenhet, är nästan uteslutande hänvisad till odlingen af detta jordbruksalster.

Till undvikande af nu omförmälda olägenhet har Riksdagen ansett mais böra och i betraktande af den höga skyddstull, hvarmed den inhemska bränvinsbränningen är gynnad, skäligen kunna vid införsel åsättas en så hög införseltull, att kostnaden för användandet af mais såsom råmaterial vid bränvinstillverkningen under vanliga förhållanden icke må understiga den för användandet af potates.

På grund af nu anförda skäl har Riksdagen beslutat, att artikeln mais, omalen och malen, skall åsättas en införseltull af 1,5 öre per kilogram.

Då vid 1856—1858 årens riksdag tullfrihet för ost medgafs, anfördes af dåvarande Bevillnings-Utskott såsom stöd för dess tillstyrkande af denna åtgärd, att, enligt hvad känt vore, bland arbetsklassen och den mindre bemedlade befolkningen i en del af landet en betydlig och stigande förbrukning egde rum af ett visst slag billigare holländsk ost, och att det derföre, ehuru i detta afseende någon upplysning af tullspecialerna icke erhöles, dock kunde med visshet antagas, att den vida öfvervägande delen af införseln utgjordes af detta slags ost. Ej heller nu kan ur de statistiska uppgifterna säker upplysning vinnas angående de olika slag af ost, som utgöra föremål för import, hvarföre man i detta afseende är hänvisad till mer eller mindre sannolika antaganden. Och om då hänsyn toges till den storartade utveckling smörproduktionen inom landet under de senaste årtiondena vunnit — exporten af smör, som år 1857 omfattade 524 centner, hade år 1879 stigit till 109,269 centner — vill det förefalla sannolikt, att den skummjölksost, som i sammanhang med denna smörberedning tillverkas, bör vara fullt tillräcklig att tillfredsställa den inhemska konsumtionens behof. Om, såsom Riksdagen håller före, detta antagande är riktigt, lär man deraf kunna sluta, att den ost, som från utlandet införes, numera hufvudsakligen utgöres af sötmjölksost, hvilken i många fall kan betraktas som en verklig lyxartikel och i allmänhet endast utgör föremål för de förmögnare klassernas förbrukning.

Riksdagen har derföre ansett sig kunna för artikeln ost bestämma en tullafgift af 7 öre pr kilogram.

I ofvanberörda nådiga proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att den i gällande tulltaxan för *sirup*, alla slag, bestämda tullafgift af 4 öre för skålpund måtte utbytas mot en tullsats af 9 kronor 50 öre pr 100 kilogram.

Af ofvan anförda skäl har Riksdagen ansett den af Eders Kongl. Maj:t för beräkningen af tullen å ifrågavarande artikel föreslagna kvantitet af 100 kilogram böra ersättas af en vigtsats om 1 kilogram. Då

Riksdagen derjemte ansett sig böra höja den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna tullsatsen af 9 kronor 50 öre för 100 kilogram eller 9,5 öre för 1 kilogram till 10 öre pr kilogram, har detta skett icke allenast af önskan att, så vidt möjligt, i tulltaxan undvika bråk af öretal, utan äfven af hänsyn till den här ofvan framhållna nödvändigheten att afvinna tullbeskattningen ökad afkastning. Bland de egentliga s. k. kassaartiklarne har artikeln sirup synts i detta hänseende så mycket mera böra ifrågakomma, som vid den förlidet år beslutade förhöjningen i sockertullen tullen å sirup bibehölls vid oförändradt belopp. Riksdagen har visserligen icke förbisett, att vid nämnda tillfälle tullen å sirup ingått i beräkningen öfver det tullskydd, som ansågs böra sockeraffinaderierna medgifvas, samt att derföre genom den nu föreslagna tullförhöjningen samma beräkning skulle till raffinaderiernas förmån något rubbas, men i anseende ej mindre till det jemförelsevis låga värdet å ifrågavarande artikel (3 skålpund sirup antagas i värde motsvara 1 skålpund raffineradt socker), än äfven till förhöjningens obetydlighet har någon betänklighet i detta hänseende icke syntts böra möta.

Vid rubriken *skor* af yllefilt, utan lädersulor, lemnas ej mindre i nu gällande tulltaxa än äfven i det af Eders Kongl. Maj:t afgifna förslag till ny sådan, hänvisning till rubriken »Yllefilt». Då någon sådan rubrik emellertid icke i tulltaxan förekommer, har nämnda hänvisning blifvit utbytt mot en hänvisning till rubrikerna Väfnader, ylle-: filtar och mattor.

Eders Kongl. Maj:t har uti ofta nämnda nådiga proposition rörande artikeln *tobak* föreslagit, att nuvarande tullsatser måtte höjas för tobak, oarbetad, blad och stjolk, till 1 krona 25 öre per kilogram samt för tobak, arbetad, cigarrer och cigarretter, till 3 kronor 50 öre och för arbetad tobak, andra slag, till 1 krona 50 öre pr kilogram.

Vid sistlidne års riksdag blef, likaledes på förslag af Eders Kongl. Maj:t, tullen å oarbetad tobak höjd från 29 till 42 öre skålpundet, motsvarande 98,81 öre per kilogram, hvarjemte bestämmelserna för arbetad tobak, utom cigarrer och cigarretter undergingo åtskilliga förändringar. Denna förhöjning beräknades inbringa 400,000 kronor och uti den till innevarande års Riksdag aflättna nådiga proposition angående statsverkets tillstånd och behof har den af Eders Kongl. Maj:t nu föreslagna tullförhöjning beräknats skola tillföra statskassan en ytterligare inkomst af 600,000 kronor.

Då tobak utgör ett af de få njutningsmedel, som ingå jemväl i de fattigas förbrukning, har det syntts Riksdagen icke med rättvisa och billighet öfverensstämmande att ånyo pålägga denna artikel en så be-

tydligt ökad tullbeskattning, som den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna, helst den deraf påräknade inkomst, åtminstone till en betydligare del, torde erhållas genom de tullförhöjningar, Riksdagen å andra artiklar beslutat.

På grund häraf har Riksdagen beslutat, att rubriken Tobak skall, i nära öfverensstämmelse med nu gällande tullsats, erhålla den lydelse bilagda förslag till tulltaxa utvisar.

Enligt gällande tulltaxa utgör tullen för *vin* af till och med 21 procents alkoholhalt på fastager 7 öre per skålpund och på buteljer 55 per kanna samt för vin af högre alkoholhalt på fastager 20 öre per skålpund och på buteljer 2 kronor per kanna.

Eders Kongl. Maj:t har icke föreslagit andra förändringar i dessa bestämmelser, än att tullsatserna måtte utbytas mot de efter det metriska systemet närmast motsvarande samt föreskrift meddelas, att vin af högre alkoholhalt än 25 procent skall tullbehandlas såsom likör.

Med de nu gällande bestämmelserna inträffar emellertid ofta, att finare och dyrbarare vinsorter få erlægga allenast den lägre tullen, emedan deras alkoholhalt icke uppgår till 21 procent, hvaremot billigare och enklare viner, hvilka ofta hafva starkare sprithalt, måste erlægga en vida högre tull. Då detta förhållande icke syntes Riksdagen med rättvisa och billighet öfverensstämma, har Riksdagen beslutat att, för den händelse franska handelstraktaten, af hvilken denna fråga är beroende, kommer att upphöra, tullafgiften å vin af till och med 25 procents alkoholhalt skall bestämmas oberoende af alkoholhalten och utgöra för vin på fastager 30 öre per kilogram och för vin på buteljer 65 öre per liter.

Rörande artikeln *ättika* alla slag, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att nuvarande införseltull, 8 öre per skålpund, måtte utbytas mot en tullsats af 20 öre per kilogram.

Riksdagens uppmärksamhet har blifvit fästad derå, att under namn af ättikssyra de senaste åren i stora partier införts ett fabrikat, som ehuru det endast varit koncentrerad ättika och endast behöft utspädas med tillräcklig myckenhet vatten för erhållande af spritättika och matättika till hushållsbehof, dock förtullats allenast såsom kemiskt-tekniskt preparat. Då sålunda den fastställda tullafgiften för ättika lätteligen skulle kunna kringgås, derest icke lagstiftningen lämpade afgiften efter ättikans syrehalt, har Riksdagen, som derjemte inhemtat, att någon nämnvärd praktisk svårighet icke bör möta för en noggrann tillämpning af en sålunda förändrad lagstiftning, med antagande af den utaf Eders Kongl. Maj:t föreslagna afgift af 20 öre per kilogram för ättika af till

och med 10 procents syrehalt och med förändring af rubrikens lydelse till »ättika och ättikssyra, alla slag», beslutat, att för hvarje procent högre syrehalt tullafgiften skall ökas med 2 öre per kilogram.

### Tulltaxeunderrättelserna.

För tillgodoseende af statsverkets behof af ökade inkomster har Riksdagen ansett en inregistreringsavgift böra åläggas vissa i större mängd inkommande, för närvarande tullfria varor. En sådan avgift, hvilken, såsom utgörande ersättning för statens besvär vid varornas införsel i landet, lärer vara principiellt berättigad, torde kunna inbringa staten en icke obetydlig inkomst med ringa uppbördskostnad och, om afgiften derjemte sättes så låg, att dess verkan på den deraf drabbade varans pris försvinner bland alla de öfriga faktorer, hvilka samverka till prisets bildande, skola deraf inga menliga verkningar för varans konsumenter vara att befara. Då emellertid en sådan avgift till följd af sin natur bör vara mera föränderlig och kunna underkastas en mera ofta återkommande granskning samt höjas eller sänkas i samma mån som statens behof af inkomster på denna väg till- eller aftaga, har densamma icke bort sammanblandas med de i tulltaxan stadgade avgifter, utan beredas ett särskildt namn och en från öfriga avgifter afskild plats. Riksdagen, som ansett inregistreringsavgift böra ifrågakomma för artiklarne hvetemjöl, gryn, alla slag, samt bönor och för samtliga dessa artikelslag bestämmas till 1 öre per kilogram, har därför infört bestämmelserna om denna avgift uti en ny paragraf i tulltaxeunderrättelserna, och derjemte, till förebyggande af allt missförstånd i tillämpningen, vid de hit hänförliga rubriker i tulltaxan lemnat hänvisning till nyssnämnda nya paragraf.

Enligt bestämmelserna i 9 § af tulltaxeunderrättelserna eger tillverkare af *raffineradt socker* att under vissa vilkor af tullmedlen restitutionsvis återbekomma den tullavgift, som erlagts för det uti det raffinerade sockret ingående råsocker.

Detta restitutionsbelopp har af Eders Kongl. Maj:t föreslagits till 28 kronor 20 öre för 100 kilogram. I öfverensstämmelse med den af Riksdagen vidtagna förändring uti den af Eders Kongl. Maj:t för råsocker föreslagna tullsats från 23 kronor 50 öre för 100 kilogram till 23,5 öre för 1 kilogram har jemväl restitutionsbeloppet för raffineradt socker bestämts till 28,2 öre för 1 kilogram.

För *arbetad tobak* är äfven restitution vid utförsel medgifven. Beloppet af denna restitution utgör för närvarande, för cigarrer och ci-



garettor 42 öre eller samma belopp, hvartill tullavgiften för råvaran är bestämd, för tobak, spunnen, hopvriden eller pressad äfvensom i stänger 30 öre, för malen tobak eller snus 20 öre samt för arbetad tobak, andra slag, 25 öre, allt per skålpund. Eders Kongl. Maj:t har i sammanhang med den för råttobak föreslagna förhöjning af införseltullen till 1 krona 25 öre per kilogram hemställt, att restitutionsbeloppen för arbetad vara af nämnde slag måtte fastställas till respektive 1 krona 25 öre, 90, 60 och 55 öre, allt per kilogram. Då emellertid berörda tullförhöjning icke blifvit af Riksdagen bifallen, har Riksdagen ansett nuvarande restitutionsbelopp för arbetad tobak icke böra undergå andra förändringar än som af vigthenhetens förändring från skålpund till kilogram betingas, och således böra utgå för cigarrer och cigaretter med 1 krona, för tobak, spunnen, hopvriden eller pressad äfvensom i stänger med 70 öre, för malen tobak eller snus med 48 öre samt för tobak, andra slag, med 55 öre, allt per kilogram.

Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att den för maskinsydd bomulls- och linneartiklar, såsom skjortor, kragar, manschetter m. fl., under vilkor att de icke hufvudsakligen bestå af lägre tullbeskattad väfnad än oblekt bomullslärf, beviljade restitution måtte fastställas till 50 öre per kilogram. Den för ifrågavarande artiklar nu bestämda restitution utgör 25 öre per skålpund eller samma belopp, som den för oblekt bomullsväfnad gällande tullsats. Då berörde belopp icke syntes Riksdagen böra förminskas eller nedsättas under införseltullen å oblekt bomullsväfnad, hvilken af Riksdagen faststälts till 58 öre per kilogram, har Riksdagen funnit restitutionsbeloppet för nu ifrågavarande artiklar jemväl böra till enahanda belopp fastställas.

För åtnjutande af den för punsch vid utförsel medgifna restitution är för närvarande stadgadt, att den kvantitet, som till export angifves och på en gång afsändes, skall utgöra i allmänhet minst 100 buteljer. Eders Kongl. Maj:t har i afseende härå föreslagit den förändring, att minimikvantiteten, hvarför restitution vid utförsel erhålles, måtte höjas till en hektoliter. Då en sådan förändring, som den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna skulle kunna menligt inverka på den hos oss numera ganska betydliga exporten af punsch, har Riksdagen ansett sig böra nedsätta berörda minimum till hälften af det utaf Eders Kongl. Maj:t föreslagna belopp eller 50 liter.

I öfverensstämmelse med det nu anförda har Riksdagen beslutat:  
att för följande artiklar må vid sjöväga utförsel  
från stapelstad åtnjutas restitution till nedannämnde  
belopp:

	för 1 kilogram raffineradt socker: topp-, kandi- och kak- .....	28,2 öre,
» 1	» tobak, arbetad: cigarrer och cigaretter .....	1: —
	spunnen och hopvriden eller pressad äfvensom i stänger ...	— 70,
	malen eller snus .....	— 48,
	andra slag.....	— 55,
» 1	» maskinsydda bomulls- och linneartiklar, såsom skjortor, kragar, manschetter, m. fl., under vilkor att de icke hufvudsakligen bestå af lägre tullbeskattad väfnad än oblekt bomullsväfnad .....	— 58;

samt att den minimiqvantitet af punsch, hvarför restitution vid utförsel erhålles, bestämmes i allmänhet till 50 liter.

Hvad Eders Kongl. Maj:ts nådiga proposition i alla här ofvan icke särskildt omförmälda hänseenden innehåller, har blifvit af Riksdagen bifallet.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 14 Maj 1880.

Bil. litt. A.

## FÖRSLAG

till

## TULL-TAXA,

att lända till efterrättelse från och med den 1 Januari 1881, för den händelse den med Frankrike nu gällande handelstraktat kommer att för nämnda år förnyas.

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Absint</i> ; hänföres under Likör.			
<i>Accordion</i> ; hänföres till Slöjdvaror af sammansatta ämnen.			
<i>Adresskort</i> ; se Visitkort.			
<i>Aether</i> och <i>Aether spirituosus</i> eller s. k. <i>Hoffmans droppar</i> .....	1 liter	1	20
<i>Aetherarter</i> , sammansatta och blandningar deraf, såsom salpeteræther, ättikeæther, fruktæther, konjak-, rum- och arrak-essens eller olja o. s. v.	1 liter	1	20
<i>Affall</i> , <i>Spillning</i> och <i>Spån</i> , ej specificerade .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Agat</i> , oarbetad eller arbetad, men oinfattad .....	—	<i>fri.</i>	
infattad med guld eller silfver, väges med infattningen och förtullas såsom den; infattad med andra ämnen, tullbehandlas såsom Bijouterivaror.			
<i>Aiguilletter</i> ; se Gulddragare- och Snörmakarearbeten.			
<i>Alabaster</i> , oarbetad, äfvensom arbetad, ej specificerad.	—	<i>fri.</i>	
<i>Album</i> .....	1 kilogram	1	—
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten göres ej för fodral, hvori album inkomma.			
<i>Albumin</i> ; hänföres under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Alcannærot</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Aloë</i> ; hänföres under Apoteksvaror.			
<i>Altheærot</i> .....	—	<i>fri.</i>	

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Alun</i> , alla slag .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Ambra</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Amykos</i> ; hänföres under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Angelika</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Anilinfärger</i> ; hänföras under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Anis</i> och <i>Stjernanis</i> .....	1 kilogram	—	25
<i>Antimonium crudum</i> eller <i>spetsglans</i> och <i>regulus</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Apelsiner</i> .....	1 kilogram	—	25
<i>Apelsinskal</i> , torra .....	1 kilogram	—	25
<i>Apoteksvaror</i> , alla i taxan ej specificerade, enkla eller sammansatta, till införsel af apotekare eller dem, som erhållit Medicinalstyrelsens tillstånd att med sådana varor idka handel, eller, efter Medicinalstyrelsens, Vetenskaps-akademiens eller vederbörande universitets-fakultets hörande, af vetenskapsmän till begagnande för vetenskapliga ändamål, eller ock, efter Kommerskollegii pröfning, af näringsidkare, som styrka sig hafva behof af dylika varor för åstadkommande af sina tillverkningar .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Arkitektoniska arbeten</i> ; se Bildhuggeriarbeten.			
<i>Arrak</i> ; se Bränvin.			
<i>Arsenik</i> , till införsel af apotekare och, efter erhållet tillstånd af Kommerskollegium, för fabriksinrättningar .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Aseptin</i> ; hänföres under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Asfalt</i> .....	---	<i>fri</i>	
<i>Asfaltfilt</i> ; hänföres under Papper, förhrydnings-, press- och tak- m. m.			
<i>Asfaltrör</i> ; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.			
<i>Aska</i> , rå, af träd eller andra vegetabilier.....	---	<i>fri.</i>	
pott-, vällad eller oraffinerad, äfvensom raffinerad eller kalcinerad .....	---	<i>fri.</i>	

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Aska</i> , koppar-; se Kopparskrot. tenn- och bly-; se Tennaska.			
<i>Askar</i> och <i>Dosor</i> , tullbehandlas lika med det ämne, arbetadt, hvaraf de bestå; af sammansatta eller såsom arbetade ej specificerade ämnen.....	1 kilogram	—	50
<i>Auripigment</i> ; hänföres under Färger, ej specificerade.	—	<i>fri.</i>	
<i>Balsam</i> , kopaive-, peruviansk och annan nativ.....	—	<i>fri.</i>	
<i>Band</i> :			
silkessammets- och helsiden.....	1 kilogram	3	50
halfsiden.....	1 kilogram	2	40
<i>Anm.</i> Ingen skilnad i tullberäkningen göres, om uti halfsidenband silket utgör blott en ringa beståndsdel.			
andra slag, derunder inbegripna sådana, äfven af silke, hvori kautschuk, guttapercha eller likartade ämnen ingå.....	1 kilogram	1	10
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten göres ej för pappersomslag och inlägg.			
<i>Bark</i> , alla ej specificerade slag.....	—	<i>fri.</i>	
<i>Barometrar</i> ; se Instrumenter, fysiska m. fl.			
<i>Bast</i> och <i>Bastrep</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Bastmattor</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Beck</i> och <i>Beckolja</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Bayerskt</i> eller <i>Tyrolderbeck</i> ; hänföres under Harts.			
<i>Ben</i> :			
oarbetadt, alla slag, derunder inbegripna tangentskifvor till s. k. klaviaturer, klufvet, spjelkadt och sågadt ben samt förmalda ben eller s. k. benmjöl.....	—	<i>fritt.</i>	
arbetadt:			
elfenben och hvalrosständer.....	1 kilogram	1	20
andra slag.....	1 kilogram	—	35
<i>Bensvart</i> , <i>Benkol</i> eller <i>Bister</i> .....	1 kilogram	—	2
<i>Berberisrötter</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Bernsten</i> , rå och oarbetad, äfvensom arbetad, men oinfattad.....	—	<i>fri.</i>	
infattad med guld eller silfver, väges med infattningen och förtullas såsom den;			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Bernsten</i> , infattad med andra ämnen, tullbehandlas såsom Bijouterivaror.			
<i>Bijouterivaror</i> af annat ämne än guld och silfver, enkla eller sammansatta, såsom armband, bröstnålar, kedjor, kors, ringar, sigiller, spännen, urhakar, m. m. ....	1 kilogram	—	80
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten göres ej för askar och fodraler, hvari bijouterivaror inkomma, eller för kartor, hvarå de äro uppfästade.			
<i>Bildhuggeri- och arkitektoniska arbeten</i> , som utgöra konstnärsarbeten .....	—	<i>fria.</i>	
andra slag bildhuggeri- och arkitektoniska arbeten:			
af trä .....	—	<i>fria.</i>	
af annat ämne, hvilket, såsom arbetadt, ej är i taxan specificeradt.....	1 kilogram	—	60
<i>Bin</i> i kupor.....	—	<i>fria.</i>	
<i>Biscuit</i> , arbeten deraf; hänföras till Porslin, äkta: hvitt eller enfärgadt.			
<i>Bister</i> ; se Bensvart.			
<i>Blanketter</i> till räkningar och dylikt; tullbehandlas såsom Papper, alla andra slag.			
<i>Bleckslagarearbeten</i> , ej specificerade:			
olackerade .....	1 kilogram	—	24
lackerade .....	1 kilogram	—	35
<i>Blod</i> , kreaturs-, alla slag .....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Blodiglar</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Blommor</i> , naturliga .....	—	<i>fria.</i>	
konstgjorda, af tyg, papper, halm, fjäder eller andra dylika ämnen .....	1 kilogram	10	—
delar af konstgjorda blommor.....	1 kilogram	4	—
<i>Anm. 1.</i> Med »delar af konstgjorda blommor» förstås endast blad i bundtar, ax för sig, knoppar för sig o. s. v. utan tillsats eller sammanbindning.			
<i>Anm. 2.</i> Afdrag i vigten göres ej för papper, askar och dylikt omslag.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Blomster</i> , torkade .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Blomsterlökar</i> .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Blonder</i> ; se <i>Spetsar</i> .			
<i>Bly</i> :			
arbetadt, i tackor eller rullar .....	---	<i>fritt.</i>	
arbetadt, ej specificerad:			
omåladt och olakeradt .....	1 kilogram	—	7
måladt eller lackerad .....	1 kilogram	—	35
<i>Blyerts</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Blyertspennor</i> , alla slag .....	1 kilogram	—	35
<i>Blyglete</i> ; se <i>Glete</i> .			
<i>Blysocker</i> .....	---	<i>fritt.</i>	
<i>Blytran</i> ; hänföres under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Blår</i> , hamp- och lin- .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Bläck</i> , skrif-, kärlets vikt inberäknad .....	1 kilogram	—	6
<i>Bläckpulver</i> eller <i>Bläcksubstans</i> .....	1 kilogram	—	35
<i>Bobiner</i> ; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg, eller delar deraf, ej specificerade.			
<i>Bokbindarecloth</i> , eller klistrad och pressad bomullsväfnad; se <i>Väfnader</i> , bomulls-			
<i>Bokguld</i> ; se <i>Guld</i> .			
<i>Bokpermar</i> , lösa .....	1 kilogram	—	60
<i>Boksilfver</i> ; se <i>Silfver</i> .			
<i>Bokstafsstämplor</i> , <i>Boktrycksstilar</i> , <i>Clichéer</i> , <i>Stereotyper</i> , <i>Elektrotyper</i> , <i>Träsnittsstockar</i> , <i>Plåtar</i> , etsade eller graverade för tryck, äfvensom s. k. <i>Stilskrot</i> .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Boktryck</i> , ej specificerad; se <i>Böcker</i> .			
<i>Bok-</i> , <i>Sten-</i> och <i>Koppar-trycksfärg</i> ; tullbehandlas lika med <i>Färger</i> och <i>Färgningsämnen</i> .			
<i>Bolus</i> , hvit och röd, samt <i>Terra sigillata</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Bomull</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Bomullskrut</i> ; se <i>Krut</i> .			
<i>Borax</i> och <i>Borsyra</i> .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Borst</i> ; hänföres till <i>Hår</i> , andra slag.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Borstbindarearbeten:</i>			
med infattning af opoleradt eller måladt trä eller jern .....	1 kilogram	—	12
med infattning af poleradt eller lackeradt trä... med infattning af ben, horn eller andra ämnen murare- och målareborstar; hänföres till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.	1 kilogram	—	24
	1 kilogram	—	45
<i>Bouillon de poche</i> .....	—	fri.	
<i>Brefkuverter</i> och <i>Papperspåsar</i> .....	1 kilogram	—	24
<i>Britanniametall</i> ; hänföres under Metaller, ej specificerade.			
<i>Broderade arbeten</i> , alla slag, färdiga eller påbörjade, draga lika tull med det tyg, hvarå broderiet är anbragdt, med tillägg af 20 procent; men om tyget är tullfritt, utgår tullen med 10 procent af varans värde.			
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten eger ej rum för papper, hvarå broderade arbeten äro uppfästade.			
<i>Brodérduk, Marle</i> och <i>Stramalj</i> :			
af silke .....	1 kilogram	3	50
af silke med tillsats af annat material .....	1 kilogram	2	40
af ull.....	1 kilogram	1	76
af papper.....	1 kilogram	—	35
andra slag, enkla eller blandade .....	1 kilogram	1	20
<i>Brodérmönster</i> .....	1 kilogram	—	20
<i>Brons</i> ; hänföres under Metaller, ej specificerade.			
<i>Bronspulver</i> , pappersomslagets vigt inbegripen .....	1 kilogram	—	35
<i>Bruneller</i> ; se Plommon.			
<i>Brunsten</i> .....	—	fri.	
<i>Bränvin</i> och <i>Sprit</i> :			
på fastager:			
af säd, potates eller andra jordfrukter.....	} 1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C. }	— 60	



	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor.	öre
<b>Bränvin och Sprit:</b>			
på fastager:			
af ris, arrak .....	1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C.	—	60
af socker, rum .....	1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C.	—	60
af vindrufvor:			
då varan är i Frankrike tillverkad och der- ifrån sjövägen direkte införes .....	1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C.	—	44
då varan är annorstädes tillverkad eller på annat sätt införes .....	1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C.	—	60
af annan frukt.....	1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C.	—	60
på buteljer eller krus:			
alla slag.....	1 liter utan afseende på alkoholhalten.	—	88
<i>Anm. 1.</i> För tillgodonjutande af den för bränvin och sprit utaf fransk tillverkning här ofvan medgifna ned-sättning i tullafgiften skall vid införseln genom intyg af behörig embetsmyndighet i produktionsorten eller af föreståndare för tullkammare i exportorten eller af svensk konsul eller vice konsul i lastningsorten styrkas, att varan är af vindrufvor och i Frankrike tillverkad; skolandet produktionsbevis af fransk myndighet vara af svensk konsul eller vice konsul legaliseradt.			
<i>Anm. 2.</i> Bränvin och sprit af annan alkoholhalt än den här ofvan angifna reduceras till normalstyrka eller 50 procent på sätt derom är särskildt föreskrifvet.			
<i>Anm. 3.</i> Finnes varan vara försatt med socker eller annat främmande ämne, hvarigenom alkoholhalten angifves oriktigt å profvaren, erlægges tull såsom för Likör.			
<b>Bröd:</b>			
finare småbröd, bakelser, cakes, pepparkakor med flera dylika slag, hvilka ej kunna hänföras till konfityrer, närmaste emballagets vigt inbe- räknad.....	1 kilogram		10
andra slag .....	— —	fritt.	
<b>Buskar</b> .....	— —	fria.	

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Buteljer</i> ; se Glas.			
<i>Båtar</i> ; se Fartyg.			
<i>Bäfvergäll</i> ; hänföres under Apoteksvaror.			
<i>Bälten, Strumpeband, Klädnings- och Ärmhållare</i> m. fl. dylika persedlar; tullbehandlas efter hvad taxan bestämmer för art. Hängslen.			
<i>Bär</i> , ej specificerade; se Fruktar.			
<i>Bärsaft</i> ; tullbehandlas såsom Vin.			
<i>Böcker</i> :			
tryckta, äfvensom <i>Boktryck</i> , ej specificerad.....	— —	<i>fria.</i>	
med inbundet rent eller linieradt papper; draga lika tull som papperet med tillägg af 20 procent.			
med upphöjda bokstäfver till begagnande för blinda .....	— —	<i>fria.</i>	
<i>Bönor</i> <sup>*)</sup> , alla slag, ej specificerade .....	— —	<i>fria.</i>	
<i>Bössor</i> ; se Gevär.			
<i>Caraghen</i> eller <i>Perlmossa</i> .....	— —	<i>fri.</i>	
<i>Cassia fistula</i> .....	— —	<i>fri.</i>	
<i>Cassia lignea</i> ; se Kanel.			
<i>Cement</i> .....	— —	<i>fritt.</i>	
<i>Chagrinskinn</i> ; hänföras under Hudar och Skinn, ej pelsverk, beredda, andra slag.			
<i>Champignoner</i> , kärkens vigtt inberäknad.....	1 kilogram	—	30
<i>Cheniller</i> ; hänföras under Gulddragare- och Snörmakarearbeten.			
<i>Chokolad</i> .....	1 kilogram	—	70
<i>Chrystalli tartari</i> ; se Vinsten.			
<i>Cider</i> ; tullbehandlas såsom Vin.			
<i>Cigarrer</i> ; se Tobak.			
<i>Cigaretter</i> ; se Tobak.			
<i>Cigarrmunstycken</i> ; tullbehandlas såsom Piphufvuden.			
<i>Cikorierot</i> .....	1 kilogram	—	5
bränd eller malen; hänföres till hvad under rubriken Kaffe är bestämdt för alla till kaffesurrogat användbara brända växter.			

<sup>\*)</sup> Beträffande bönor se § 5 i tulltaxeunderrättelserna.

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Cinders</i> ; se Stenkol.			
<i>Cirklar, Passare och Cirkelbestick</i> ; hänföres under Instrumenter, matematiska.			
<i>Citroner</i> .....	1 kilogram	—	25
<i>Citronsaft</i> .....	— —		<i>fri.</i>
<i>Citronsalt eller kristalliserad Citronsyra</i> .....	— —		<i>fritt.</i>
<i>Citronskal, torra</i> .....	1 kilogram	—	25
<i>Clichéer</i> ; se Bokstafsstämplar.			
<i>Cokes</i> ; se Stenkol.			
<i>Cremor tartari</i> ; hänföres under Vinsten.			
<i>Cyankalium</i> ; hänföres under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Dadlar</i> .....	1 kilogram	—	50
<i>Deglar</i> ; hänföres till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.			
<i>Dekorationer, Platåer</i> med tillbehör, äfvensom Ornamenter, ej specificerade, tullbehandlas lika med det ämne, arbetadt, hvaraf de hufvudsakligen bestå.			
<i>Desman</i> ; se Muskus.			
<i>Dividvi</i> eller <i>Libidvi</i> ; se Garfskidor.			
<i>Dosor</i> ; se Askar.			
<i>Dref och Drefmat</i> .....	— —		<i>fria.</i>
<i>Dricka</i> ; se Maltdrycker.			
<i>Drufsocker</i> ; tullbehandlas såsom socker, oraffineradt, till färgen mörkare än N:o 18 af den i verldshandeln gällande holländska standard.			
<i>Dun, alla slag</i> .....	— —		<i>fritt.</i>
<i>Dyffelsträck</i> ; hänföres under Apoteksvaror.			
<i>Ekollon</i> ; se Knapergall.			
<i>Elektrotyper</i> ; se Bokstafsstämplar.			
<i>Elfenben</i> ; se Ben.			
<i>Emalj, i massa</i> .....	— —		<i>fri.</i>
<i>Emballage</i> ; se Kärl.			
<i>Enbär</i> .....	— —		<i>fria.</i>
<i>Enbärsmos</i> .....	— —		<i>fritt.</i>

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Essencer</i> ; se Oljor, flygtiga.			
<i>Etiketter</i> af papper; tullbehandlas såsom Papper, alla andra slag.			
<i>Etwis</i> , med eller utan tillbehör, af sammansatta eller, såsom arbetade, ej specificerade ämnen .....	1 kilogram	—	80
<i>Fabrikvaror</i> , ej specificerade; se Slöjdvaror.			
<i>Fartyg</i> och <i>Båtar</i> , med tillbehör .....	— —	<i>fria.</i>	
<i>Fayence</i> ; se Porslin.			
<i>Fenkol</i> .....	1 kilogram	—	25
<i>Fernissa</i> .....	1 kilogram	—	24
<i>Anm.</i> S. k. fernissa af sprit, med en obetydlig tillsats af harts eller andra ämnen, tullbehandlas under tillämpning af hvad taxan stadgar för art. Bränvin och Sprit.			
<i>Fikon</i> .....	1 kilogram	—	25
<i>Filar</i> ; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.			
<i>Fingerborgar</i> och <i>Syringar</i> af andra ämnen än guld och silfver .....	1 kilogram	—	35
<i>Fisk</i> :			
saltad eller inlagd: anjovis, sardeller och thonfisk .....	1 kilogram	—	60
alla andra slag .....	— —	<i>fri.</i>	
<i>Fiskben</i> ; se Ben.			
<i>Fiskrom</i> , saltad; se Kaviar.			
<i>Fiskskinn</i> , oberedda eller beredda .....	— —	<i>fria.</i>	
<i>Fjäder</i> :			
ospritad .....	— —	<i>fri.</i>	
spritad .....	1 kilogram	—	35
<i>Fjädrar</i> :			
till begagnande för jernvägsmateriel .....	— —	<i>fria.</i>	
s. k. krinolin-, öfverklädda, omspunna eller omväfda, se Karkasser.			
ur-; hänföras till delar af ur, ej specificerade.			
andra slag, ej specificerade, förtullas lika med det ämne, arbetadt, hvaraf de bestå.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Fjäll</i> , hvalfisk- eller Ossa Sepiæ .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Flottholz</i> ; hänföres under Korkbark.			
<i>Flyttsaker</i> :			
reseförnödenheter, af egaren sjelf medförda, då de af vederbörande tullkammare eller tullinspektion finnas ej öfverstiga hans behof under resan .....	---	<i>fria.</i>	
öfriga inkommande gamla och brukade husgeräds- eller andra lösörepersedlar, när, efter det egaren på tro och heder afgifvit intyg, att han dem för eget bruk och icke i handelsafsigt infört, vederbörande tullkammare eller tullinspektion pröfvar dem icke öfverstiga egarens behof .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Flädersmos</i> ; se Sirup.			
<i>Flädersaft</i> ; tullbehandlas såsom Vin.			
<i>Fläsk</i> .....	---	<i>fritt.</i>	
<i>Fnöske</i> , beredt .....	---	<i>fritt.</i>	
<i>Fogellim</i> ; se Fernissa.			
<i>Foglar</i> , lefvande .....	---	<i>fria.</i>	
slagtade; hänföras under Kött.			
preparerade till naturalie-samlingar; hänföras till Naturalier.			
<i>Folier</i> , Bly- samt Tenn-, eller Stanniol .....	1 kilogram	—	35
<i>Formar</i> , af hvilket ämne som helst för näringarnes behof och som kunna hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Fosfor</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Fotografiska arbeten</i> ; se Kopparsticksaftryck.			
<i>Fransar</i> ; se Gulddragare- och Snörmakarearbeten.			
<i>Frukter</i> och <i>Bär</i> , ej specificerade:			
friska .....	---	<i>fria.</i>	
inlagda i bränvin eller ättika, kärleus vigt inberäknad .....	1 kilogram		50
torra .....	1 kilogram		25

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Frukt</i> och <i>Bär</i> , ej specificerade: insyltade; hänföres under Konfityrer.			
<i>Frö</i> :			
kanarie- .....	1 kilogram	—	10
andra slag, ej specificerade. ....	—	<i>fria.</i>	
<i>Fyrverkeriarbeten</i> .....	1 kilogram	—	60
<i>Fällar</i> ; hänföres under Hudar och Skinn, pelsverk.			
<i>Färger</i> och <i>Färgningsämnen</i> :			
blyhvitt, zinkhvitt och kremzerhvitt .....	1 kilogram	—	7
cochenilj .....	1 kilogram	—	80
indigo, indigoextrakt och indigokarmin .....	1 kilogram	—	20
<i>Anm.</i> Nämda färger med olja eller annorledes beredda må införas mot den för råämnet stadgade tull.			
andra slag, ej specificerade, oberedda eller beredda .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Färglådor</i> , med färger och annat tillbehör, äfvensom färger i musslor, glas o. s. v. ....			
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten göres ej för lådan, musslan, glaset eller annat tillbehör.	1 kilogram	—	80
<i>Färgmossa</i> , alla slag .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Färgträ</i> , helt och oraspadt, alla slag, samt andra till färgning användbara, oberedda växter och växtdelar, i taxan ej specificerade .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Galangarot</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Galizensten</i> , hvit och blå; hänföres under Vitriol.			
<i>Gallmeja</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Galläpplen</i> .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Galoner</i> ; se Gulddragare- och Snörmakarearbeten.			
<i>Gardiner</i> , rull-, af bomulls-, linne- eller hampväfnad, målade eller tryckta .....	1 kilogram	—	94
<i>Garfskidor</i> , .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Garn</i> :			
bomulls-, enkelt eller dubbleradt i härfvor eller å bobiner: ofärgadt .....	1 kilogram	—	19

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Garn:</i>			
färgadt eller tryckt, alla slag .....	1 kilogram	—	33
<i>Anm.</i> I händelse hos vederbörande tulltjänsteman villrådighet uppstår, huruvida icke en under benämning af dubbleradt bomullsgarn angifven vara rätteligen bör till bomullstråd hänföras, åligger godsegaren, såsom vilkor för tillgodonjutande af de för dubbleradt bomullsgarn stadgade lägre tullungälder, med sakkunnige personers efter besigtning å godset afgifna betyg styrka, att varan utgör garn af sistnämnda beskaffenhet.			
kamel- och ull-, alla slag:			
ofärgadt .....	1 kilogram	—	24
färgadt eller blekt, s. k. brillantgarn derunder inbegripet .....	1 kilogram	—	35
linne-:			
ofärgadt och oblekt .....	1 kilogram	—	24
färgadt eller blekt .....	1 kilogram	—	47
jute-:			
ofärgadt och oblekt .....	—	<i>fritt.</i>	
färgadt eller blekt .....	1 kilogram	—	12
af vegetabilier (gräsgarn); förtullas lika med segel- och bindgarn.			
segel- och bind-, alla slag .....	1 kilogram	—	24
<i>Anm.</i> För garn, dubbleradt af till färg och råämne olika garnsorter, hvilka hvar för sig draga olika tull, beräknas införseltullen, utan hänsigt till den större eller mindre andel, hvarmed den ena eller andra garnsorten deri ingår, efter den högre afgiftsbestämmelsen.			
<i>Gasmätare</i> .....	100 kronor	5	—
<i>Gelatin</i> ; se Lim.			
<i>Gelé</i> ; hänföres till Konfityrer.			
<i>Genéver</i> ; hänföres under Bränvin och Sprit.			
<i>Gentianarot</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Gevär</i> , skjut-, alla slag, vigten af fodraler och deri inlagda tillbehör inberäknad .....	1 kilogram	—	50

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Gevär</i> , delar af gevärd förtullas såsom det ämne, arbetadt, hvaraf de bestå.			
<i>Gips</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Gipsarbeten</i> , ej specificerade .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Glas</i> :			
bunkar, burkar, buteljer och flaskor, äfvensom apotekareståndkärl med inbränd signatur .....	1 kilogram	—	2
fönster-, oslipadt eller mattslipadt .....	1 kilogram	—	7
kemiska .....	—	<i>fria.</i>	
ljuskron- .....	1 kilogram	—	12
optiska, lösa och oinfattade .....	—	<i>fria.</i>	
patent- och glastakpannor .....	—	<i>fria.</i>	
sidventil- till fartyg, icke under 7 millimeters tjocklek och ej öfver 10 kvadratdecimeters yta, med eller utan ramar .....	—	<i>fria.</i>	
spiegel-:			
råa och oslipade eller s. k. glasämnena .....	1 kilogram	—	7
slipade, ofolierade .....	1 kilogram	—	12
folierade .....	1 kilogram	—	24
ur- .....	1 kilogram	—	24
andra slag, karafiner och pressade eller slipade flaskor derunder inbegripna .....	1 kilogram	—	35
<i>Glasflusser</i> :			
oslipade samt slipade, men oinfattade .....	1 kilogram	1	40
infattade med guld eller silfver, vägas med infattningen och förtullas såsom den;			
infattade med andra ämnena, tullbehandlas såsom Bijouterivaror.			
<i>Glasgalla</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Glasmästarediamanter</i> , infattade; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.			
<i>Glasskärf</i> eller <i>Krasglas</i> .....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Glasvaror</i> , försedda med flätning, som icke utgör varuemballage; se Glas.			



	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Glasögon</i> , lorgnetter och andra monterade optiska glas; se Instrumenter, optiska m. fl.			
<i>Glaubersalt</i> ; se Salt.			
<i>Glete</i> eller <i>Glitt</i> , alla slag .....	---	<i>fritt.</i>	
<i>Glober</i> .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Glycerin</i> ; hänföres under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Gramaner</i> ; se Gulddragare- och Snörmakarearbeten.			
<i>Granatäpplen</i> ; se Frukter och Bär, ej specificerade.			
<i>Granatäppleskal</i> .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Grifflar</i> af sten, infattade eller oinfattade .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Gryn</i> *): af spanmål; se Spanmål.			
andra slag .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Gräs</i> , ej specificerad, oarbetadt .....	---	<i>fritt.</i>	
färgadt, trensadt eller upprispadt .....	1 kilogram	—	7
<i>Gräsmattor</i> och <i>Gräsrep</i> .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Grönsaker</i> :			
friska .....	---	<i>fria.</i>	
inlagda i bränvin eller ättika, kärleus vigt inberäknad .....	1 kilogram	—	50
torkade eller saltade .....	1 kilogram	—	25
<i>Guld</i> , oarbetadt .....	---	<i>fritt.</i>	
arbetadt .....	1 kilogram	12	—
bok-, äkta och oäkta .....	1 kilogram	2	40
<i>Anm.</i> Vigten för pappersbladen, mellan hvilka guldets ligger, inberäknas.			
musiv-, puder- eller unsen- .....	1 kilogram	2	40
spinn-; se Tråd.			
<i>Gulddragarearbeten</i> af guld eller silfver:			
kantiljer, paljetter, fransar, galoner, gramaner, snören och andra ej specificerade:			
äkta eller oäkta .....	1 kilogram	2	40
<i>Guldtyg</i> ; hänföres under Väfnader, siden-.			
<i>Gummi</i> , alla slag, ej specificerade .....	---	<i>fritt.</i>	
<i>Gummi elasticum</i> ; se Kautschuk.			

\*) Beträffande gryn, alla slag, se § 5 i tulltaxeunderrättelserna.

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Gutta percha</i> , oarbetad eller i skifvor utvalsad .....	— —	<i>fri.</i>	
arbeten deraf:			
rör, slangar och buffers .....	— —	<i>fria.</i>	
skodon, kantade med pelsverk, tullbehandlas såsom kläder af gutta percha.			
andra slag, ej specificerade och som ej äro hänförliga till Maskinerier, Redskap och Verktyg eller delar deraf .....	1 kilogram	—	94
<i>Gödningsämnen</i> , alla slag, ej specificerade .....	— —	<i>fria.</i>	
<i>Gördelmakarearbeten</i> ; hänföras under Metaller, ej specificerade, arbetade.			
<i>Hagel</i> .....	1 kilogram	—	7
<i>Halm</i> .....	— —	<i>fri.</i>	
<i>Halmarbeten</i> , ej specificerade .....	1 kilogram	—	94
<i>Halsduksvalkar</i> .....	1 kilogram	2	40
<i>Hammarfilt</i> ; tullbehandlas såsom Filtar af ylle under art. Väfnader.			
<i>Hampa</i> , ohäklad och häklad, s. k. jute derunder inbegripet .....	— —	<i>fri.</i>	
<i>Handskar</i> , alla slag .....	1 kilogram	2	40
<i>Handskskinn</i> , tillskurna till handskar ....	1 kilogram	—	70
<i>Handtverkerivaror</i> , ej specificerade; se Slöjdvaror.			
<i>Harmonium</i> eller <i>Fysharmonika</i> ; se Instrumenter, musikaliska.			
<i>Hartz</i> och <i>Harpoës</i> .....	— —	<i>fria.</i>	
<i>Hattar</i> , färdiga eller halffärdiga:			
af siden, halfsiden eller annan i följande momentej specificerad väfnad, äfvensom monterade fruntimmershattar, alla slag .....	1 stycke	1	50
af ull, hår, filt eller felb .....	1 stycke	—	40
af halm eller strå, äfvensom s. k. panamahattar	1 stycke	—	40
andra slag, såsom af spån, rötter eller blad; vaxduks-, vaxtafts- och oljade hattar eller s. k. sydvester m. fl. ....	1 stycke	—	40
<i>Anm.</i> Äro hattarne sammansatta af flere materialier, förtullas de såsom hattar af det ämne, hvaraf de hufvudsakligen bestå.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Hattflätor</i> af halm eller strå; tullbehandlas såsom Halmarbeten, ej specificerade.			
<i>Hattfoder</i> af siden eller annan väfnad i förening med annat material .....	1 kilogram	1	80
<i>Hattfodral</i> ; se Nattsäckar.			
<i>Hattstommar</i> , med eller utan styfning tullbehandlas lika med det ämne arbetadt, hvartill de närmast kunna hänföras.			
<i>Honing</i> .....	1 kilogram	—	10
<i>Horn</i> :			
oarbetadt eller raspadt .....	—	<i>fritt.</i>	
arbetadt:			
platter .....	—	<i>fria.</i>	
skifvor till lyktor, m. m. ....	1 kilogram	—	50
knappar med eller utan fernissning .....	1 kilogram	—	40
andra slag .....	1 kilogram	1	20
<i>Hudar och Skinn</i> :			
ej hänförliga till pelsverk:			
oberedda alla slag .....	—	<i>fria.</i>	
beredda:			
sulläder och bindsulläder samt hvitgarfvade (alunerade) äfvensom sämskade hudar och skinn .....	1 kilogram	—	15
andra slag .....	1 kilogram	—	50
pelsverk:			
oberedda:			
get-, ren-, sjel-, elg-, hjort-, känguru-, rådjurs-, har-, samt fårskinn med undantag af grå krimiska och äkta kalmuck .....	—	<i>fria.</i>	
bäfver, hiller, kinkilla, mård, närts, sobel, svarträf och blåräf samt utter .....	1 kilogram	2	40
andra slag .....	1 kilogram	—	50

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Hudar och Skinn:</i>			
pelsverk:			
beredda:			
lösa eller hopsydda:			
get-, ren-, sjel-, elg-, hjort-, känguru-, rådjurs-, har- samt fårskinn med undantag af grå krimiska och äkta kalmuck ...	1 kilogram	—	24
alla andra slag; förtullas lika med samma slag, oberedda, med tillägg af 20 procent.			
fullfärdiga persedlar med pelsverk till öfvertyg, såsom skinnpelsar, muffar, kragar, m. m., förtullas lika med pelsverket, beredt, hvaraf de bestå, med tillägg af 20 procent.			
<i>Humle</i> .....	1 kilogram	—	10
<i>Hummer</i> .....	—		<i>fri.</i>
<i>Husblås</i> ; se Lim.			
<i>Hvalraf</i> eller <i>Spermaceti</i> .....	—		<i>fri.</i>
<i>Hvitbetor</i> :			
råa .....	1 kilogram	—	1
sönderskurna och torkade .....	1 kilogram	—	5
<i>Hällrot</i> .....	—		<i>fri.</i>
<i>Hår</i> :			
häst-, eller tagel .....	1 kilogram	—	20
andra slag, ej specificerade .....	—		<i>fria.</i>
<i>Hår-</i> eller <i>Tagelarbeten</i> , med eller utan infattning och lås .....	1 kilogram	—	80
<i>Hårtinktur</i> ; hänföres under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Häktor, Hakar</i> och <i>Hyskor</i> .....	1 kilogram	—	30
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten göres ej för kartor, hvarå häktorna äro fästade, eller för askar, hvari de äro inlagde.			
<i>Hängslen</i> eller delar deraf:			
af siden eller halfsiden .....	1 kilogram	2	40

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Hängslen</i> eller delar deraf: andra slag, derunder inbegripna äfven sådana af silke, hvori kautschuk, gutta percha eller likartade ämnen ingå.....	1 kilogram	1	20
<i>Ann.</i> För spännen och ringar medgifves icke något afdrag i vigten.			
<i>Hö</i> .....	— —	<i>fritt.</i>	
<i>Ingefära:</i> torr .....	1 kilogram	—	25
syltad, kärleus vigt inberäknad, .....	1 kilogram	—	50
<i>Insekter</i> ; hänföras under Naturalier.			
<i>Insektpulver</i> .....	— —	<i>fritt.</i>	
<i>Instrumenter:</i> fältskärs-, matematiska, optiska, fysiska och navigations-, med eller utan fodral, alla slag, derunder inbegripna monterade optiska glas samt barometrar och termometrar, äfvensom handtverks-; tullbehandlas såsom Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.			
musikaliska: flöjter, klarinetter och oboer .....	1 stycke	—	50
gitarer, lutor, violer, violonceller, kontrabasar, valdhorn, trumpeter, post- och signalhorn, trummor, pukor, klavér, positiv samt harpor	1 stycke	1	—
fortepianon: tafflar samt stående s. k. kabinettsflyglar .....	1 stycke	40	—
flygel-.....	1 stycke	60	—
speldosor .....	1 kilogram	1	20
<i>Ann.</i> Utgöres infattningen af guld, silfver eller sköldpadd, tullbehandlas hela dosan såsom arbeten af nämnda slag.			
orgelverk, äfvensom harmonium och fysharmonika .....	100 kronor	5	—

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Instrumenter:</i>			
<i>musikaliska:</i>			
ej specificerade, förtullas lika med sådana bland ofvan uppräknade, hvarmed de närmast kunna jämföras.			
<i>Ann.</i> a) Högst 2:ne stråkar, munstycken och så vidare få åtfölja vid instrumentets förtullning. De öfriga äfvensom särskildt inkommande tillbehör till instrumenter förtullas efter 10 procent af värdet. b) Instrumenter, hvilka genom sina mindre dimensioner och sin beskaffenhet i öfrigt synbarligen endast utgöra leksaker, hänföres till art. Leksaker.			
<i>Inventarier, skepps-, ej specificerade, och icke hänförliga till husgerådssaker eller beklädnadsper-</i>			
<i>sedlar, äfvensom skeppsinventarier, alla slag, tillhörande förolyckade eller sjöskadade utländska fartyg .....</i>			
		---	<i>fria.</i>
<i>Ipecacuanha; hänföres under Apoteksvaror.</i>			
		---	<i>fritt.</i>
<i>Ister, alla slag ....</i>			
<i>Jalappa; hänföres under Apoteksvaror.</i>			
<i>Jern:</i>			
<i>gjutet:</i>			
tack- och barlast- samt obrukbara kanoner, bomber, mörsare och kulor .....			
		---	<i>fria.</i>
bomber och kulor, champlunerade till visst mått och renfilade, kanoner, stycken, nickhakar och mörsare, stämplade och borrhade samt finare och gröfre lavetter .....			
	1 kilogram	—	3
kanoner, stycken, nickhakar och mörsare, ostämplade och oborrhade, samt hållar, vigter och lödjour .....			
	1 kilogram	—	1
grytor, pannor, kittlar, ugnar, spisar och kabysser, gallerverk samt dertill apterade stolpar och ledstänger, äfvensom slussportar .....			
	1 kilogram	—	2

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Jern:</i>			
gjutet:			
gjutegods, allt annat, ej specificerad:			
till jernvägsmateriel samt till maskinerier eller delar deraf; tullbehandlas såsom Maskinerier, Redskap och Verktyg eller delar deraf, ej specificerade.			
gröfre:			
a) axlar, balanser, mortlar, pressjern, strykjern, tappar m. m. ....	1 kilogram	—	7
b) eldställshållare, fotskrapor, hänglås, kaffeqvarnar, kopiepressar, paraplyställ, spottlådor m. m. ....	1 kilogram	—	15
finare:			
a) basreliefs, blomstervaser, byster, frukt-skålar, korgar, lampor, ljusstakar, medaljonger, pappershållare, presenterbrickor, rökelsekar, urställningar m. m. med eller utan målning eller lackering.....	1 kilogram	—	25
b) armband, kedjor, kors, nålar, ringar m. m. tullbehandlas såsom Bijouterivaror.			
knappar, olackerade eller lackerade.....	1 kilogram	—	15
skostift.....	1 kilogram	—	7
smidt eller valsadt:			
ankare, armbultar, draggar, kettingar, kettingstoppare, krokar, roderjern och skeppsknän .....	—		<i>fria.</i>
kedjor med länkjernet under 6 millimeters diameter.....	1 kilogram	—	12
hammare och smedjestäd; se Maskinerier, Redskap och Verktyg eller delar deraf, ej specificerade.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsafts.	
		Kronor	öre
<i>Jern:</i>			
smidt eller valsadt:			
i stänger, alla slag, utan afseende på form eller dimensioner, häri inbegripna balk-, band-, spant-, s. k. T-, hörn- och vinkeljern äfvensom smältstycken .....	— —		<i>fria.</i>
jernvägsmateriel, ej specificerad, eller delar deraf; tullbehandlas såsom Maskinerier, Redskap och Verktyg eller delar deraf, ej specificerade.			
jernvägsskenor, mer eller mindre bearbetade med tillhörande skarvfjern, skarfbultar, muttrar och railspik .....	— —		<i>fria.</i>
andra muttrar och skrufvar samt naglar af 12 millimeter och derutöfver i diameter ...	— —		<i>fria.</i>
kassakistor och sängar .....	100 kronor	10	
plåtar, galvaniserade, förtente eller oförtente, utan vidare bearbetning, äfvensom plåtar af 3 millimeters tjocklek och deröfver, mer eller mindre bearbetade, samt andra ämnen för ytterligare bearbetning: .....	— —		<i>fria.</i>
skostift, klippt eller skuren .....	1 kilogram	—	7
spik af 45 millimeters längd och derutöfver	1 kilogram	—	3
all annan spik samt allt annat manufaktur- och handtverkssmide, ej specificerad:			
polerad eller lackerad.....	1 kilogram	—	35
andra slag, med eller utan bestrykning	1 kilogram	—	15
förgylt, försilfradt eller pläteradt; se Metaller, ej specificerade.			
<i>Jernbeta;</i> hänföres under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Jernskrot,</i> gjutet, smidt eller valsadt .....	— —		<i>fritt.</i>
<i>Jerntråd;</i> se Tråd.			
<i>Jord,</i> polér- .....	— —		<i>fri.</i>
<i>Jute;</i> se Hampa.			



	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Juveler</i> , oinfattade och infattade .....	— —	<i>fria.</i>	
<i>Jäst</i> , alla slag .....	— —	<i>fri.</i>	
<i>Kaffe</i> .....	1 kilogram	—	26
brändt och alla till kaffesurrogat användbara, brända växter .....	1 kilogram	—	35
<i>Kakao</i> .....	1 kilogram	—	30
malen eller rifven; hänföres till Chokolad.			
<i>Kakaoskal</i> .....	1 kilogram	—	10
<i>Kakel</i> , alla slag .....	1 kilogram	—	5
<i>Kalk</i> , osläckt och släckt .....	— —	<i>fri.</i>	
<i>Kalmus</i> .....	— —	<i>fri.</i>	
<i>Kamfer</i> , oraffinerad och raffinerad ..	— —	<i>fri.</i>	
<i>Kamfin</i> ; tullbehandlas lika med de genom rektifiering renade flygtiga fossila eller mineral- och genom torr destillation framställda oljor.			
<i>Kanel</i> , <i>Kanelknopp</i> och <i>Cassia lignea</i> .....	1 kilogram	—	85
<i>Kantiljer</i> ; se Gulddragare- och Snörmakarearbeten.			
<i>Kappsäckar</i> ; se Nattsäckar.			
<i>Kapris</i> , kärleus vigt inberäknad .....	1 kilogram	—	40
<i>Karbolsyra</i> ; hänföres under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Kardborrar</i> och <i>Strå kardor</i> .....	— —	<i>fria.</i>	
<i>Kardemummor</i> .....	1 kilogram	1	20
<i>Kardor</i> och <i>Kardläder</i> ; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg eller delar deraf, ej specificerade.			
<i>Karduan</i> ; hänföres under Hudar och Skinn, ej pelsverk, beredda, andra slag.			
<i>Karkasser</i> och <i>Karkassband</i> .....	1 kilogram	1	10
Anm. Afdrag i vigten göres ej för pappersomslag och inlägg.			
<i>Karmin</i> ; hänföres under Färger, ej specificerade.			
<i>Kartor</i> .....	— —	<i>fria.</i>	
<i>Kastanier</i> .....	— —	<i>fria.</i>	

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Kautschuk</i> , vulkaniserad eller icke:			
oarbetad .....	— —	<i>fri.</i>	
arbetad:			
i skifvor utvalsad af 1 millimeters tjocklek eller derutöfver, med eller utan väfinslag af mindre tjocklek än 1 millimeter utan väfinslag.....	1 kilogram	—	94
med väfinslag, tullbehandlas såsom Väfnader, vattentäta;			
rör, slangar och buffers.....	— —	<i>fria.</i>	
skodon, kantade med pelsverk; tullbehandlas såsom kläder af kautschuk;			
i trähylsa infattad .....	1 kilogram	—	94
andra slag, ej specificerade, och som ej äro hänförliga till Maskinerier, Redskap och Verktyg eller delar deraf.....	1 kilogram	—	94
<i>Kaviar</i> .....	1 kilogram	1	80
<i>Kedjor</i> till innanverk i ur; se Ur, delar deraf.			
<i>Kemiskt-tekniska preparater</i> , ej specificerade .....	100 Kronor	5	—
<i>Kimrök</i> .....	1 kilogram	—	14
<i>Kinabark</i> .....	— —	<i>fri.</i>	
<i>Kinarot</i> ; hänföres under Apoteksvaror.			
<i>Kitt</i> , alla slag .....	1 kilogram	—	7
<i>Kli</i> , alla slag.....	— —	<i>fritt.</i>	
<i>Klinkert</i> ; hänföres under Tegel.			
<i>Klorkalk</i> .....	1 kilogram	—	2
<i>Klorsyrdt kali</i> .....	— —	<i>fritt.</i>	
<i>Klortenn</i> ; se Tennsalt.			
<i>Kläder</i> , ej specificerade:			
nya gängkläder eller delar deraf samt nya färdigsyddas duktyg, handdukar, lakan, örngätt m. fl. dylika hushållspersedlar, äfven då sådana klädes- eller hushållspersedlar eller delar deraf äro märkta eller försedda med broderier, galoner, fransar, spetsar eller blon-			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
der, förtullas med 20 procents förhöjning i den tull, som är bestämd för tyget eller det ämne, hvaraf klädes- eller hushållspersedeln hufvudsakligen består.			
<i>Anm.</i> För gångkläder tages öfvertyget till grund för tullberäkningen; men uppstår svårighet att bestämma hufvudbeståndsdelen, tages till beräkningsgrund det material, som drager högsta tullafgiften.			
för oljade eller fernissade kläder, derunder ej inbegripna sådana, som äro öfverdragna med kautschuk eller gutta percha, beräknas tullafgiften efter hvad för tyget är bestämdt, utan förhöjning.			
<i>Anm.</i> Möter i något fall hinder för utrönande af hvad slags tyg oljade eller fernissade kläder äro tillverkade, hänföras de till Väfnader, vaxade, andra slag.			
kläder, som utgöras af knutna eller stickade eller på strumpstol tillverkade persedlar, såsom hufvor, tröjor, underkläder m. m., äfven om dessa äro färdigsydda, försedda med knappar och band o. s. v., förtullas utan förhöjning efter hvad för art. Strumpor och Strumpstolsarbeten är bestämdt.			
gångkläder, tillhöriga sjöfarande eller resande, när kläderna äro synbart brukade eller, af egarne sjelfva medförda, pröfvas icke öfverstiga deras personliga behof .....	—		<i>fria.</i>
<i>Klöfvar</i> ; hänföras under Horn, oarbetadt.			
<i>Knallhattar</i> , askarnas vikt inberäknad .....	1 kilogram	1	20
<i>Knapergall</i> och <i>Ekollon</i> , malna och omalna.....	—		<i>fria.</i>
<i>Knappar</i> :			
af horn; se Horn;			
af jern; se Jern;			
af sammansatta eller, såsom arbetade, ej specificerade ämnen .....	1 kilogram	—	50

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Knappar:</i>			
andra slag; tullbehandlas såsom det ämne, arbetadt, hvaraf de bestå.			
<i>Anm. 1.</i> Då knappar af glas, horn, metall, perlemor eller stenkol icke annorlunda äro af sammansatta ämnen tillverkade, än att öglan är olikartad, böra de förtullas på sätt taxan stadgar för det ämne, arbetadt, hvaraf sjelfva knapparne äro förfärdigade.			
<i>Anm. 2.</i> Vid knappars förtullning eger afdrag ej rum för vigten af papperskartor, hvarå de äro uppfästade eller för askar, hvari de äro inlagda.			
<i>Knifvar:</i>			
rak-, med eller utan fodral .....	1 kilogram	—	60
penn- .....	1 kilogram	1	20
<i>Anm.</i> Såsom pennknifvar förtullas äfven knifvar, hvari finnas pennknifblad jemte andra knifblad eller redskap.			
tälj-, sjömans- eller gröfre arbets- .....	1 kilogram	—	14
bords- och andra slag, ej specificerade, samt gafflar:			
med skaft af silfver, pläter, elfenben eller hvalrosständer.....	1 kilogram	1	20
med skaft af andra ämnen.....	1 kilogram	—	24
<i>Knytningar;</i> hänföras till Strumpstolsarbeten.			
<i>Koboltmalm</i> och <i>Metall</i> .....	—		<i>fri.</i>
<i>Koëffyrer;</i> tullbehandlas i likhet med hvad för Kläder är föreskrifvet.			
<i>Kol</i> , trä- .....	—		<i>fria.</i>
<i>Kollodium;</i> hänföres under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Kolsyradt natron;</i> se Soda.			
<i>Kompasser;</i> hänföras under Instrumenter, navigations- m. fl.			
<i>Konfityrer</i> .....	1 kilogram	—	50
<i>Konjak;</i> se Bränvin.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Konserver</i> , i hermetiskt slutna eller lufttäta kärl förvarade ätbara varor, kärlets vikt inberäknad.....	1 kilogram	—	30
<i>Kopal</i> ; hänföres under Gummi, alla slag, ej specificerade.			
<i>Koppar</i> :			
rå eller garad.....	—		<i>fria.</i>
smidd, valsad eller gjuten:			
plåtar och andra ämnen för bearbetning.....	—		<i>fria.</i>
bleck och spik till fartygs förhydning .....	—		<i>fria.</i>
andra helfärdiga arbeten, opolerade.....	1 kilogram	—	35
polerade .....	1 kilogram	—	70
<i>Kopparnickel</i> .....	—		<i>fria.</i>
<i>Kopparrök</i> ; hänföres under Vitriol.			
<i>Kopparskrot</i> eller gammal koppar, endast användbar till omsmältning, samt <i>Kopparaska</i> .....	—		<i>fria.</i>
<i>Kopparsticks-, Stålsticks- och Träsnittsastryck</i> , äfvensom <i>litografiska</i> och <i>fotografiska</i> arbeten, ej specificerade:			
oinfattade .....	—		<i>fria.</i>
infattade; se Tafvelramar.			
<i>Koppartrycksfärg</i> ; se Boktrycksfärg.			
<i>Koppartråd</i> ; se Tråd.			
<i>Koraller</i> , äkta, oarbetade, äfvensom arbetade, men oinfattade.....	—		<i>fria.</i>
infattade med guld eller silfver, vägas med infattningen och förtullas såsom den;			
infattade med andra ämnen, tullbehandlas såsom Bijouterivaror.			
<i>Korf</i> .....	1 kilogram	—	25
<i>Korgmakarearbeten</i> :			
af oskalade qvistar och gröfre spån .....	1 kilogram	—	10
andra slag .....	1 kilogram	—	60
<i>Koriander</i> .....	1 kilogram	—	25
<i>Korinter</i> .....	1 kilogram	—	25



	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
inkomma, då dermed synbarligen afses endast varans skydd samt ej, enligt särskilda stadganden i taxan, emballaget skall inbegripas i vigten för tullberäkningen.....	---	<i>fria.</i>	
<i>Kött</i> , alla slag .....	---	<i>fritt.</i>	
<i>Lack</i> .....	1 kilogram	—	50
<i>Lackerade arbeten:</i>			
af bleck; se Bleckslagarearbeten.			
af bly; se Bly, arbetadt.			
af läder; se Läderarbeten.			
af papp; se Papparbeten.			
af tenn; se Tenn, arbetadt.			
af trä; se Trävaror, arbetade, ej specificerade.			
af zink; se Zink, arbetad.			
andra, ej specificerade .....	1 kilogram	—	50
<i>Lackerade skinn</i> ; hänföras under Hudar och Skinn, ej pelsverk, beredda, andra slag.			
<i>Lacmus</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Lagerblad</i> och <i>Lagerbär</i> .....	1 kilogram	—	12
<i>Lahn</i> , oäkta; se Metaller, ej specificerade.			
<i>Lakrits</i> .....	1 kilogram	—	12
<i>Lakritsrot</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Lampetter</i> ; se Speglar.			
<i>Lampor</i> och <i>Lyktor</i> förtullas såsom det ämne, arbetadt, hvaraf de hufvudsakligen bestå.			
<i>Anm.</i> Medföljande glaskupor förtullas särskildt efter hvad för Glas, andra slag, är bestämdt.			
<i>Lampvekar</i> ; se Vekar.			
<i>Latun</i> eller Trådband; se Metaller, ej specificerade.			
<i>Leksaker:</i>			
af trä eller sammansatta ämnen, med eller utan betsning, målning eller lackering .....	1 kilogram	—	50

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Leksaker:</i>			
andra slag; förtullas lika med det ämne, arbetadt, hvaraf de bestå.			
<i>Anm.</i> Vid förtullning af leksaker, alla slag, eger afdrag ej rum för askar, papper och dylikt onslag, hvori de äro inlagda.			
<i>Lera</i> .....	— —	<i>fri.</i>	
<i>Lerpipor</i> ; hänföras under Piphufvuden.			
<i>Liar</i> ; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg; ej specificerade.			
<i>Likör</i> .....	1 liter	—	76
<i>Lim:</i>			
husblås och gelatin .....	1 kilogram	1	76
andra slag .....	1 kilogram	—	14
<i>Limoner</i> , friska; hänföras under Citroner. salta; hänföras under Fruktar, inlagda.			
<i>Limonsaft</i> ; hänföres under Citronsaff.			
<i>Lin</i> , ohäckladt och häckladt .....	— —	<i>fritt.</i>	
<i>Linsor</i> ; se Spanmål.			
<i>Litografiska arbeten</i> ; se Kopparsticksaftryck.			
<i>Ljus:</i>			
talg- och palmitin .....	1 kilogram	—	7
andra slag .....	1 kilogram	—	12
<i>Ljuskronor</i> eller delar deraf, ej specificerade; förtullas lika med det ämne, arbetadt, hvaraf de hufvudsakligen bestå, och utan afdrag i vigten för påsatta glas.			
<i>Luktvatten</i> , alla slag, flaskornas vikt inbegripen .....	1 kilogram	1	—
<i>Lumpor</i> och för pappersbrukens behof beredd lump	— —	<i>fria.</i>	
<i>Lunta</i> .....	— —	<i>fri.</i>	
<i>Lyktor</i> ; se Lampor.			
<i>Läder</i> ; se Hudar och Skinn.			



	Quantitet för tulberäk- ningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Läderarbeten</i> , ej specificerade, förtullas med 20 pro- cents förhöjning å tullen för det läder, hvaraf arbetet hufvudsakligen består. <i>Anm.</i> Läderremmar, hopsydda, med metallnaglar hopni- tade eller eljest synbarligen ämnade att begagnas till maskinerier, tullbehandlas såsom delar af maskinerier.			
<i>Läster</i> till skoarbeten .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Lök</i> , alla slag, ej specificerade .....	1 kilogram	—	5
<i>Madrasser</i> ; hänföres till Sängkläder. <i>Anm.</i> När madrasser äro försedda med ramar och fjä- drar, tullbehandlas de såsom varor, i taxan ej nämnda, arbetade.			
<i>Magnesia</i> ; hänföres under Kemiskt-tekniska prepa- rater.			
<i>Magnetsten</i> , oinfattad .....	—	<i>fri.</i>	
infattad; se Instrumenter, fysiska m. fl.			
<i>Mais</i> , omalen och malen.....	1 kilogram	—	1,5
<i>Maizena</i> ; se Stärkelse.			
<i>Malm</i> , alla slag, ej specificerade .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Malmstuffer</i> .....	—	<i>fria</i>	
<i>Maltdrycker</i> :			
på fat:			
porter .....	1 kilogram	—	7
andra slag .....	1 kilogram	—	5
på buteljer eller krus:			
porter .....	1 liter	—	12
andra slag .....	1 liter	—	8
<i>Mandel</i> .....	1 kilogram	—	35
<i>Manna</i> ; hänföres under Apoteksvaror.			
<i>Manometrar</i> ; hänföres till Instrumenter, fysiska m. fl.			
<i>Manufakturvaror</i> , ej specificerade; se Slöjdvaror.			
<i>Marienglas</i> .....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Marinmetall</i> ; se Metaller, ej specificerade.			
<i>Marle</i> ; se Broderduk.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Masker</i> .....	1 stycke	—	10
<i>Maskinerier, Redskap och Verktyg</i> eller delar deraf, ej specificerade .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Maskin- och Vagnsmörja</i> .....	1 kilogram	—	5
<i>Mastix</i> ; hänföres under Gummi, alla slag, ej specificerade.			
<i>Mattor:</i>			
af spån, strå, rötter, vass, säf, kokostågor eller rotting .....	1 kilogram	—	7
<i>Anm.</i> Använda såsom garnering eller till skyddande af lasten under transporten, fria.			
bast-; se Bastmattor.			
golf-; se Väfnader.			
gräs-; se Gräsmattor.			
<i>Medaljer</i> , alla slag.....	—	<i>fria.</i>	
<i>Messing</i> ; hänföres under Metaller, ej specificerade.			
<i>Messingstråd</i> ; se Tråd.			
<i>Metaller</i> , ej specificerade, enkla eller sammansatta:			
oarbetade.....	—	<i>fria.</i>	
arbetade:			
plåtar, latun och trådband, äfvensom andra ämnen för ytterligare bearbetning.....	—	<i>fria.</i>	
bleck och spik till fartygs förhydning .....	—	<i>fria.</i>	
andra slag, oäkta lahn och metallduk derunder inbegripna:			
mer eller mindre förgyllda, försilfrade eller pläterade eller med s. k. guldfennissa öfverstrukna .....	1 kilogram	—	70
utan sådan beläggning eller bestrykning.....	1 kilogram	—	35
skrot samt gammal och brukad metall, ej specificerad, endast tjenlig till omsmältning.....	—	<i>fria.</i>	

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats. <sup>1</sup>	
		Kronor	öre
<i>Metronomer</i> , eller musikaliska taktmätare; hänföras till Instrumenter, matematiska m. fl.			
<i>Metvurst</i> ; se Korf.			
<i>Miskroskop</i> ; hänföras till Instrumenter, optiska, m fl.			
<i>Mineralier</i> för naturaliesamlingar.....	—	fria.	
<i>Mjöd</i> .....	1 liter	—	10
<i>Mjöl</i> , ej specificerad, af vegetabilier, som ej kunna inbegripas under spanmål eller hänföras till medicinalier .....	—	fritt.	
af spanmål; se Spanmål.			
af arrow-rot; se Mjöl af vegetabilier.			
<i>Mosaikarbeten</i> ; hänföras till Sten, arbetad.			
<i>Muffar</i> ; se Hudar och Skinn, pelsverk, persedlar deraf.			
<i>Mullbärssaft</i> ; tullbehandlas såsom Vin.			
<i>Munharmonikor</i> ; hänföras under Leksaker.			
<i>Munlack</i> .....	1 kilogram	1	—
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten eger ej rum för askar, papperspåsar eller annat dylikt omslag.			
<i>Murklor</i> ; hänföras under Svampar, alla slag, ej specificerade.			
<i>Mursten</i> ; hänföres under Tegel, alla slag.			
<i>Musikalier</i> .....	—	fria.	
<i>Muskott</i> , torr, och <i>Muskottblomma</i> .....	1 kilogram	1	20
insyltad; tullbehandlas såsom Konfityrer.			
<i>Muskus</i> eller <i>Desman</i> .....	—	fri.	
<i>Musslor</i> , friska, kärleus vigt inberäknad .....	1 kilogram	—	5
insyltade eller saltade .....	1 liter	—	15
<i>Mynt</i> , guld-, silfver- eller koppar- .....	—	fritt.	
<i>Myrrha</i> ; hänföres under Apoteksvaror.			
<i>Målningar</i> och <i>Rätningar</i> , oinfattade .....	—	fria.	
infattade; se Tafvelramar.			
<i>Mössor</i> och <i>Kasketter</i> ; tullbehandlas såsom Kläder, ej specificerade.			
<i>Mössfoder</i> ; se Hattfoder.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Natron</i> , kolsyradt; se Soda. ättiksyradt; hänföres under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Nattsäckar</i> , <i>Kappsäckar</i> och <i>Hattfodral</i> .....	1 kilogram	—	50
<i>Naturalier</i> till vetenskapliga samlingar.....	—	<i>fria.</i>	
<i>Neglikor</i> .....	1 kilogram	—	50
<i>Nicht</i> , gul .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Nickel</i> ; se Kopparnickel.			
<i>Nys-</i> eller <i>Prustrot</i> ; hänföres under Apoteksvaror.			
<i>Nysilfver</i> ; hänföres under Metaller, ej specificerade.			
<i>Nålar</i> af annat ämne än guld och silfver och ej hänförliga till Bijouterivaror .....	1 kilogram	—	40
<i>Ann.</i> Afdrag i vigten göres ej för askar eller för papper, hvari nålar äro inlagda eller uppstuckna.			
<i>Näfver</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Nät</i> , alla slag; förtullas lika med det garn, hvaraf de äro gjorda, med tillägg af 10 procent.			
<i>Nötter</i> :			
kokos-.....	1 stycke	—	10
hassel-, val- och andra slag .....	1 kilogram	—	25
<i>Oblat</i> och <i>Oblatskifvor</i> ; se Munlack.			
<i>Olein</i> ; hänföres under Tran.			
<i>Oliver</i> .....	1 kilogram	—	25
<i>Oljor</i> :			
feta, icke flygtiga:			
bom- eller olivolja:			
på fastager .....	1 kilogram	—	2
på flaskor eller andra kärl.....	1 kilogram	—	5
hamp-, kokosnöt-, palm- och spermaceti- .....	1 kilogram	—	5
kroton-; hänföres under Apoteksvaror.			
andra icke specificerade slag .....	1 kilogram	—	7
kokade; se Fernissa.			
flygtiga, vegetabiliska:			
konjak-, rum- och arrak-essenser; se Ætherarter.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Oljor:</i>			
flygtiga, vegetabiliska: ej specificerade, flaskornas vigt deri inbegripen	1 kilogram	—	60
fossila eller mineraloljor samt genom torr distillation framställda: nativa eller råa, af jord eller brännhartser m. m. förorenade, af mörkbrun till svartbrun färg .....	—	<i>fria.</i>	
genom rektifiering renade, färglösa eller af gul till gulbrun färg, rektifierad stenkolsolja eller fotogen; rektifierad jordolja, nafta, petroleum eller bergolja, solarolja, paraffinolja med flera till lyse begagnade vätskor .....	1 kilogram	—	5
<i>Ann.</i> S. k. belysningsvätska, sammansatt af flygtig olja och sprit, förtullas lika med de genom rektifiering renade, flygtiga, fossila eller mineral- och genom torr distillation framställda oljor.			
<i>Oljekakor</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Omslag</i> ; se Kärl.			
<i>Ornamenter</i> , arkitektoniska; se Bildhuggeriarbeten. ej specificerade; se Dekorationer.			
<i>Ost</i> , alla slag .....	1 kilogram	—	7
<i>Ostron</i> ; hänföras under Musslor.			
<i>Paljetter</i> ; se Gulddragarearbeten.			
<i>Papp</i> .....	1 kilogram	—	5
<i>Papp- och Pappersarbeten</i> , alla slag:			
olackerade .....	1 kilogram	—	35
lackerade, arbeten af papier-maché derunder inbegripna .....	1 kilogram	—	60
<i>Papper:</i>			
förhynings-, press-, tak-, polér- och smergelkardus- och makulatur- .....	—	<i>fritt.</i>	
sug-, färgadt eller ofärgadt, tryck- och plansch-	1 kilogram	—	2
tapet- .....	1 kilogram	—	5
	1 kilogram	—	9

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Papper:</i>			
alla andra slag, derunder inbegripet linieradt papper .....	1 kilogram	—	19
<i>Papperspåsar; se Brefkuverter.</i>			
<i>Papperstapeter och Border</i> .....	1 kilogram	—	19
<i>Paradiskorn; hänföres under Kardemummor.</i>			
<i>Paraffin, oraffinerad</i> .....	—		<i>fri.</i>
raffinerad; hänföres under Kemiskt-tekniska preparater.			
<i>Paraplyer och Parasoller:</i>			
af siden eller halfsiden, utan afseende i senare fallet på silkets större eller mindre qvantitet	1 stycke	—	75
andra slag .....	1 stycke	—	25
delar deraf:			
ställningar .....	1 kilogram	—	35
öfvertyg, tillskurna eller sydda, förtullas lika med det väfnadsslag, hvaraf de äro gjorda, med tillägg af 10 procent.			
fodraler:			
af läder, lösa eller påsatta; se Läderarbeten.			
af tyger, lösa, förtullas lika med väfnaden, hvaraf de äro gjorda, med tillägg af 10 procent.			
<i>Parfymen, ej specificerade, flaskors och omslags vigt inberäknad</i> .....	1 kilogram	1	—
<i>Parian; se Porslin, äkta.</i>			
<i>Pastellkriter; se Krita.</i>			
<i>Pastiljer; se Konfityrer.</i>			
<i>Patroner; se Krut.</i>			
<i>Pelsverk; se Hudar och Skinn.</i>			
<i>Penningebörser; se Portföljer.</i>			
<i>Pennor, skrif-, alla slag</i> .....	1 kilogram	—	60
<i>Anm. Askars och kartors vigt inbegripes.</i>			
<i>Pennskaft</i> alla slag, utom af guld eller silfver .....	1 kilogram	—	60
af guld eller silfver; se Guld eller Silfver, arbetadt.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Penstar</i> ; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.			
<i>Peppar</i> , alla slag.....	1 kilogram	—	30
<i>Anm.</i> Vid förtullning af cayennepeppar inberäknas vigten af de flaskor eller burkar, hvarpå denna vara inkommer.			
<i>Pergamentsskinn</i> ; hänföras under Hudar och Skinn, ej pelsverk, beredda, andra slag.			
<i>Perlemor</i> :			
oarbetad .....	—	<i>fri.</i>	
arbetad:			
oinfattad.....	1 kilogram	—	80
infattad med guld eller silfver; väges med infattningen och förtullas såsom den.			
infattad med andra ämnen; tullbehandlas såsom Bijouterivaror.			
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten göres ej för askar och fodraler, hvari perlemorarbeten inkomma, eller för kartor, hvarå de äro uppfästade.			
<i>Perlor</i> :			
äkta, oinfattade eller infattade.....	—	<i>fria.</i>	
oäkta:			
glas- .....	1 kilogram	—	35
andra slag .....	1 kilogram	1	20
infattade med guld eller silfver; vägas med infattningen och förtullas såsom den.			
infattade med andra ämnen än guld och silfver; tullbehandlas såsom Bijouterivaror.			
<i>Anm.</i> Efter sådan grund tullbehandlas äfven armband af glas, perlor, försedda med platter eller knäppen af glas.			
<i>Persikokärnor</i> .....	1 kilogram	—	35
<i>Perukmakarearbeten</i> .....	1 kilogram	1	20
<i>Pimpsten</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Piphufvuden</i> , med eller utan beslag:			
af sjöskum, äkta eller oäkta .....	1 kilogram	2	—

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Piphufvuden</i> , andra slag .....	1 kilogram	—	80
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten göres ej för fodral, askar, papper och annat dylikt omslag.			
<i>Pipor</i> , tobaks-; hänföras under <i>Piphufvuden</i> .			
<i>Pistacier</i> ; hänföras under <i>Frukt</i> och <i>Bär</i> , ej specificerade, torra.			
<i>Pistoler</i> ; se <i>Gevär</i> .			
<i>Plantor</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Platina</i> , oarbetad eller arbetad.....	—	<i>fri.</i>	
<i>Plåtår</i> ; se <i>Dekorationer</i> .			
<i>Plommon</i> , torra .....	1 kilogram	—	20
<i>Plymer</i> , alla slag.....	1 kilogram	7	—
<i>Plåtar</i> , etsade eller graverade för tryck; se <i>Bokstafsstämplar</i> .			
<i>Plåter</i> ; hänföres under <i>Metaller</i> , ej specificerade.			
<i>Pomada</i> , burkarnes vikt inberäknad .....	1 kilogram	—	35
<i>Pomeransblomvatten</i> , kärleus vikt inberäknad .....	1 kilogram	—	10
<i>Pomeranser</i> .....	1 kilogram	—	25
<i>Pomeransknoppar</i> och <i>Pomeransskal</i> , torra.....	1 kilogram	—	25
<i>Porcelain</i> :			
oäkta, sten- eller fayence:			
hvitt eller enfärgadt, men omåladt:			
tallrickar.....	1 kilogram	—	7
andra pjäser .....	1 kilogram	—	12
måladt eller tryckt:			
tallrickar.....	1 kilogram	—	14
andra pjäser .....	1 kilogram	—	19
äkta:			
hvitt eller enfärgadt.....	1 kilogram	—	24
förgylldt, försilfradt eller måladt i figurer eller med blommor .....	1 kilogram	—	47
<i>Portemonnaier</i> ; se <i>Portföljer</i> .			
<i>Porter</i> ; se <i>Maltdrycker</i> .			



	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Portföljer, Penningbörsar, Redikylor, Väskor och Cigarrfodral:</i>			
af hel- eller halvesiden .....	1 kilogram	2	—
andra slag .....	1 kilogram	—	50
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten göres ej för askar, papper och annat omslag eller för inlägg.			
<i>Potates, äfven krossad eller rifven</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Potatesmjöl</i> eller stärkelseämnet i potates; se Stärkelse.			
<i>Pottaska</i> ; se Aska.			
<i>Pozzolana</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Pressenningar</i> ; tullbehandlas såsom Väfnader, vaxade, mattor.			
<i>Puder</i> ; tullbehandlas såsom Mjöl, ej specificeradt, af vegetabilier.			
<i>Qvicksilfver</i> .....	1 kilogram	—	35
<i>Rabarber</i> ; hänföres under Apoteksvaror.			
<i>Raspar</i> ; hänföres till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.			
<i>Redikylor</i> ; se Portföljer.			
<i>Redskap</i> eller delar deraf, ej specificerade; se Maskinerier, Redskap och Verktyg eller delar deraf, ej specificerade.			
<i>Resfaltar</i> , dubbla, hopsyddade eller kantade; tullbehandlas såsom den väfnad, hvaraf de hufvudsakligen bestå.			
<i>Resonnansbottnar</i> , hyflade; se Trävaror, mer eller mindre arbetade.			
<i>Rigabalsam</i> ; tullbehandlas efter hvad taxan stadgar för art. Bränvin och Spirit.			
<i>Ris</i> , oskalad, eller Paddy .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Risgryn</i> ; se Gryn.			
<i>Rismjöl</i> .....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Ritningar</i> , oinfattade; se Målningar. infattade; se Tafvelramar.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Rosmarin</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Rotting</i> ; se Rör.			
<i>Rum</i> ; se Bränvin och Sprit.			
<i>Russin</i> .....	1 kilogram	—	25
<i>Russin</i> stjelkar .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Räfkakor</i> eller <i>Räfkryddor</i> ; hänföras under Apoteksvaror.			
<i>Rökelse</i> ; se Parfymer.			
<i>Rör</i> :			
bambu- och spanska .....	1 kilogram	—	14
rottingar, vass och andra slag.....	1 kilogram	—	2
arbeten deraf, ej specificerade, som ej utgöra korgmakarearbeten .....	1 kilogram	—	35
inkommande såsom underbäddning för skeppsladdningar .....	—	<i>fria.</i>	
af jern eller annan metall, äfvensom tegelrör; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg eller delar deraf, ej specificerade.			
<i>Rötter</i> , ätbara, ej specificerade.....	—	<i>fria.</i>	
för apotekares behof, ej specificerade; hänföras till Apoteksvaror.			
<i>Sablar</i> och <i>Sabelklingor</i> ; hänföras till Jern.			
<i>Sadelmakarearbeten</i> , ej specificerade, alla slag.....	1 kilogram	—	50
<i>Saffian</i> ; hänföres under Hudar och Skinn, ej pelsverk, beredda, andra slag.			
<i>Saffran</i> .....	1 kilogram	5	—
<i>Sagogryn</i> ; se Gryn.			
<i>Saleprot</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Salmiak</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Salpeter</i> , oraffinerad eller raffinerad, äfvensom chilisk eller salpetersyradt natron .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Salpetersyra</i> och <i>Skedvatten</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Salt</i> , oraffineradt och raffineradt, alla slag, ej specificerade.....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Saltsyra</i> .....	—	<i>fri.</i>	

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.
		Kronor öre
<i>Sand</i> .....	—	<i>fri.</i>
<i>Sandarak</i> ; hänföres under Gummi, alla slag, ej specificerade.		
<i>Sassafras</i> ; hänföres till Apoteksvaror.		
<i>Saxar</i> : skräddare-, trädgårds-, ull- och öfverskärare-, samt saxar till klippning af plåtar och bleck; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.		
andra slag:		
opolerade .....	1 kilogram	— 24
polerade .....	1 kilogram	— 60
<i>Schellack</i> ; hänföres under Gummi, alla slag, ej specificerade.		
<i>Segel</i> ; införselstullen bestämmes efter den å väfnaden, hvaraf de bestå. bergade från främmande förolyckade fartyg; se Inventarier.		
<i>Segelduk</i> ; se Väfnader.		
<i>Sejlergarn</i> ; se Garn-, segel- och bind-.		
<i>Senap</i> :		
omalen .....	1 kilogram	— 7
malen eller preparerad .....	1 kilogram	— 60
<i>Senetsblad</i> ; hänföras under Apoteksvaror.		
<i>Schalar, Schaletter</i> och andra <i>Dukar</i> ; se Väfnader.		
<i>Shoddy</i> eller konstull .....	—	<i>fri.</i>
<i>Siktar</i> och <i>Säll</i> .....	1 kilogram	— 60
<i>Siktduk</i> : af sammansatt metall; se Metaller, ej specificerade, arbetade, andra slag. af jern eller stål; se Manufaktursmide. af koppar; se Koppar, andra helfärdiga arbeten. af annat material; se Väfnader.		
<i>Silfver</i> , oarbetadt .....	—	<i>fritt.</i>
arbetadt, förgylt eller oförgylt .....	1 kilogram	7 —

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Silfver</i> , bok-, äkta och oäkta .....	—	<i>fritt.</i>	
musiv-, målare-, puder- eller unsen- .....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Silfverglitt</i> ; se Glete.			
<i>Silke</i> , rått, ofärgadt .....	—	<i>fritt.</i>	
färgadt .....	1 kilogram	—	94
<i>Sirup</i> , alla slag .....	1 kilogram	—	10
<i>Sjökort</i> ; se Kartor.			
<i>Skafgräs</i> .....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Skedvatten</i> ; se Salpetersyra.			
<i>Skeppsinventarier</i> ; se Inventarier.			
<i>Skomakarearbeten</i> :			
af siden .....	1 kilogram	2	40
af andra tyger, samt af saffians-, karduans-, färgade, pressade eller tryckta skinn .....	1 kilogram	1	40
becksöms- och s. k. sjöstöflar.....	—	<i>fria.</i>	
med bottnar af trä.....	—	<i>fria.</i>	
andra slag .....	1 kilogram	—	94
<i>Skor</i> af yllefilt:			
med lädersulor; förtullas såsom Skomakarearbeten, andra slag.			
utan lädersulor; förtullas såsom Väfnader: yllefiltar och mattor.			
<i>Skriftaflor</i> :			
infattade i permar med eller utan gångjern .....	100 kronor.	10	—
andra slag .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Skrubbor</i> ; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.			
<i>Skyfflar</i> och <i>Skäror</i> af jern; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.			
<i>Sköldpadd</i> :			
oarbetad .....	—	<i>fri.</i>	
arbetad .....	1 kilogram	5	—
<i>Slöjdvaror</i> eller Fabriks-, Handtverkeri- och Manufakturvaror, i taxan ej nämnda, förtullas lika med det ämne, arbetadt, hvaraf de hufvudsakligen bestå, eller om detta ej kan bestämdt urskiljas	100 kronor	10	—

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Smergel</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Smergelduk</i> ; hänföres till Maskinerier, Redskap och Verktyg eller delar deraf, ej specificerade.			
<i>Smink</i> och <i>Sminkflor</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Smör</i> .....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Snickarearbeten</i> ; se Trävaror, arbetade, ej specificerade.			
<i>Snus</i> ; se Tobak, arbetad, andra slag.			
<i>Snäckor</i> ; se Naturalier.			
<i>Snören</i> ; se Gulddragare- och Snörmakarearbeten. tarm-; se Strängar, andra slag.			
<i>Snörmakarearbeten</i> , såsom fransar, galoner, grammaner, aiguilletter, snodder, snören m. fl., ej specificerade:			
af hel- och halvsiden .....	1 kilogram	3	50
andra slag, derunder inbegripna sådana äfven af silke, hvori kautschuk, gutta percha eller likartade ämnen ingå .....	1 kilogram	1	10
<i>Ann.</i> Afdrag i vigten göres ej för pappersomslag och inlägg.			
<i>Socker</i> :			
raffineradt, alla slag, såsom topp-, kandi- och kak- samt krossadt eller pulveriseradt socker oraffineradt:	1 kilogram	—	33
a) till färgen icke mörkare än N:o 18 af den i världshandeln gällande holländska standard, hvarå normalprof genom Generaltullstyrelsens försorg hållas vederbörande tullkammare tillhanda .....	1 kilogram	—	33
b) till färgen mörkare än nämnda standardnummer, äfven om varan inkommer i upplöst eller flytande tillstånd .....	1 kilogram	—	23,5
<i>Ann.</i> Derest ett och samma kolly innehåller särskilda sockerslag, underkastade olika tullafgifter, tillämpas den högre tullsatsen för hela innehållet.			
<i>Soda</i> eller <i>kolsyradt Natron</i> , äfven kaustik .....	—	<i>fri.</i>	

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Soja och Såser</i> , kärkens vikt inberäknad .....	1 kilogram	—	30
<i>Solfjädrar</i> .....	1 kilogram	1	20
<i>Spadar</i> ; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.			
<i>Spannmål</i> *), alla slag, omalen eller malen.....	—	<i>fri.</i>	
<i>Spanska flugor</i> ; hänföras under Apoteksvaror.			
<i>Spanskgröna</i> ; hänföres till Färger och Färgningsämnen, ej specificerade.			
<i>Speglar och Lampetter</i> .....	1 kilogram	—	24
<i>Speldosor</i> ; se Instrumenter, musikaliska.			
<i>Spelkort</i> .....	1 kortlek	—	10
<i>Ann.</i> Om hvad i afseende å korten vidare är att iakttaga, innan de till egaren utlemmas, är särskildt stadgadt.			
<i>Spermaceti</i> ; se Hvalraf.			
<i>Spetsar, Uddar och Blonder</i> :			
silkes-, med eller utan blandning af annat ämne	1 kilogram	3	50
andra slag .....	1 kilogram	2	30
<i>Ann.</i> Afdrag i vigten göres ej för pappersomslag och inlägg.			
<i>Spetsglans</i> ; se Antimonium.			
<i>Spillning</i> ; se Affall.			
<i>Sprit</i> ; se Bränvin.			
<i>Sprutor</i> , brand-, med tillbehör.....	100 kronor	5	—
<i>Spån</i> ; se Affall.			
<i>Spån</i> för bokbinding, tillverkning af värjslidor m. m.; hänföras till Fanérskifvor under art. Trävaror.			
<i>Späck</i> .....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Spännhalsdukar</i> , äfvensom andra på valk sydda halsdukar; tullbehandlas såsom Kläder.			
<i>Stanniol</i> ; se Folier.			
<i>Stearin</i> .....	1 kilogram	—	9
<i>Sten</i> , alla slag, oarbetad eller arbetad, ej specificerad	—	<i>fri.</i>	

\*) Beträffande hvetemjöl samt gryu. alla slag, se § 5 i tulltaxeunderrättelserna.

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Stenkol, Stenkolsstybb</i> eller <i>Cinders</i> samt <i>Cokes</i> eller afsvafade stenkol .....	---	<i>fria.</i>	
<i>Stenkolsarbeten</i> , oinfattade eller infattade med annat ämne än guld eller silfver, tullbehandlas såsom Bijouterivaror. infattade med guld eller silfver, vägas med infattningen och förtullas såsom den.	---	<i>fri.</i>	
<i>Stenkolstjära</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Stentrycksfärg</i> ; se Boktrycksfärg.			
<i>Stereotyper</i> ; se Bokstafsstämplar.			
<i>Stilskrot</i> ; se Bokstafsstämplar.			
<i>Stoft</i> , ofärgadt eller färgadt, till begagnande vid tapettillverkning .....	---	<i>fritt.</i>	
<i>Storax</i> .....	---	<i>fri.</i>	
<i>Stramalj</i> ; se Brodérduk.			
<i>Strumpor</i> och andra på strumpstol eller genom stickning tillverkade arbeten, ej specificerade: af hel- eller halfsiden .....	1 kilogram	3	50
andra slag.....	1 kilogram	1	20
<i>Strumpstickor</i> .....	1 kilogram	—	24
<i>Strutsfjädrar</i> ; se Plymer.			
<i>Stråkaridor</i> ; se Kardborrar.			
<i>Strängar</i> : af metall .....	1 kilogram	—	24
andra slag.....	1 kilogram	1	20
<i>Stuckarbeten</i> ; tullbehandlas såsom Sten, arbetad, ej specificerad.			
<i>Stål</i> , alla slag.....	---	<i>fritt.</i>	
<i>Stålarbeten</i> , ej specificerade; tullbehandlas såsom arbeten af Jern.			
<i>Stålsticksaftryck</i> ; se Kopparsticks-			
<i>Ståltråd</i> ; se Tråd.			
<i>Stärkelse</i> af hvete, potates eller andra vegetabiliska ämnen .....	1 kilogram	—	14

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Svafvel</i> , alla slag .....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Svafvelblomma</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Svafvelsyra</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Svampar</i> , alla slag, ej specificerade .....	1 kilogram	—	40
<i>Sviskon</i> ; se Plommon.			
<i>Symaskiner</i> ; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.			
<i>Synålar</i> ; se Nålar.			
<i>Syringar</i> ; se Fingerborgar.			
<i>Sågar</i> , <i>Sågblad</i> och <i>Sågbladsämnen</i> (otaggade sågblad); hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg eller delar deraf, ej specificerade.			
<i>Säll</i> ; se Siktar.			
<i>Såpa</i> .....	1 kilogram	—	7
<i>Såser</i> ; se Soja.			
<i>Säckar</i> : nya tomma; tullbehandlas lika med den väfnad, hvaraf de bestå. synbart brukade .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Sängkläder</i> beläggas med den tullafgift, som är bestämd för väfnaden, hvaraf öfvertyget består. stoppade med tagel eller annat tullpliktigt ämne, men med tullfritt öfvertyg, hänföras till Slöjdvaror, ej specificerade. tillhöriga sjöfarande eller resande, när sängkläderna äro synbart brukade eller, af egarne sjelfve medförda, pröfvas icke öfverstiga deras personliga behof .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Tafvelramar</i> förtullas lika med det ämne, arbetadt, hvaraf de hufvudsakligen bestå, utan afdrag i vigten för taflan, derå anbragt glas m. m. för fotografier, af papp ensamt eller med sammanbindning af glas; se Papparbeten, olackerade.			



	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Tafvelramar</i> af bronseradt papp; se Papparbeten, lackerade.			
<i>Anm.</i> Skulle sådana ramar inkomma, som böra tullbehandlas efter värde, må dock denna behandling icke sträcka sig till den infattade målningen eller ritningen, som egaren har att tullfritt utbekomma.			
<i>Tagel</i> ; se Hår.			
<i>Tagelsurrogat</i> eller s. k. artificiellt tagel samt till stoppningsmaterial preparerad mossa; tullbehandlas lika med Gräs, ej specificerad.			
<i>Talg</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Tamarinder</i> .....	1 kilogram	—	10
<i>Tandpulver</i> ; tullbehandlas såsom Varor, i taxan ej nämnda, arbetade.			
<i>Tapeter</i> af papper; se Papperstapeter.			
<i>Tegel</i> , alla slag.....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Tenlikor</i> .....	1 kilogram	—	35
<i>Tenn</i> , oarbetadt samt arbetadt, gammalt och sönderbrutet .....	—	<i>fritt.</i>	
arbetadt, nytt:			
förgylt, försilfradt, lackerad eller måladt ...	1 kilogram	—	70
andra slag .....	1 kilogram	—	35
<i>Tenn- och Blyaska</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Tennfolier</i> ; se Folier.			
<i>Tennsalt och Klortenn</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Teriak</i> ; hänföres under Apoteksvaror.			
<i>Termometrar</i> ; se Instrumenter, fysikaliska m. fl.			
<i>Terpentin</i> , nativ eller rå .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Terpentinolja</i> och <i>Terpentinspiritus</i> .....	1 kilogram	—	7
<i>Terracotta</i> och <i>Terralith</i> , arbeten deraf; se Krukmakarearbeten.			
<i>Thé</i> .....	1 kilogram	1	40
<i>Tidningar</i> och <i>Tidskrifter</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Tjära</i> och <i>Tjärbärma</i> .....	—	<i>fria.</i>	

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Tobak:</i>			
oarbetad, blad och stjelk.....	1 kilogram	1	—
arbetad:			
cigarrer och cigaretter.....	1 kilogram	3	—
andra slag.....	1 kilogram	1	20
<i>Tobakspipor</i> af lera eller porslin; se Piphufvuden, andra slag.			
<i>Tran</i> , alla slag.....	—	<i>fri.</i>	
<i>Trikot</i> och <i>Trikotage</i> ; hänföras under Strumpor m. m.			
<i>Trippel</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Tryffel</i> , kärkens vigt inberäknad.....	1 kilogram	—	30
<i>Tråd:</i>			
guld- och silfver-.....	1 kilogram	2	40
jern- och stål-.....	—	<i>fri.</i>	
arbeten deraf draga den tull, som taxan bestämmer för manufaktursmide.			
koppar- och annan ej specificerad metall-:			
förgyld, försilfrad eller pläterad.....	1 kilogram	2	40
andra slag.....	—	<i>fri.</i>	
bomulls-, alla slag.....	1 kilogram	—	47
linne-, oblekt.....	1 kilogram	—	47
blekt eller färgad.....	1 kilogram	—	70
af silke, bomull eller lin, öfverspunnen med guld, silfver eller annan metall; se Guld- dragarearbeten.			
jern-, koppar-, messing- och stål- till instrumenter; se Strängar.			
af metall öfverspunnen med silke eller tråd; se Karkasser.			
<i>Träd</i> , friska, alla slag.....	—	<i>fria.</i>	
<i>Träsnittsaftryck</i> ; se Kopparsticks-.			
<i>Träsnittsstockar</i> ; se Bokstafsstämplar.			
<i>Trävaror:</i>			
virke, oarbetadt, alla slag.....	—	}	<i>fria.</i>
bandstakar.....	—		

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.			
		Kronor	öre		
<i>Trävaror:</i>					
bjelkar och sparrar, alla slag.....	---	}	<i>fria.</i>		
bräder och plankor, sågade, alla slag .....	---				
enträd och enstafrar .....	---				
gevärsstocksämnen.....	---				
handspakar och handspaksämnen .....	---				
lister och läkter, alla slag .....	---				
master, bogspröt, spiror och pumpträd, alla slag .....	---				
ribbor, alla slag .....	---				
stäfver, lagg- och botten-, alla slag.....	---				
tunnband .....	---				
ved, alla slag .....	---				
årträd .....	---				
fanérskifvor af 7 millimeters tjocklek och derunder draga hälften af den tull, som är bestämd för snickarearbeten af samma träslag. Till fanérskifvor räknas äfven till cigarrlådor ämnade träskifvor inom sagda dimension.	---				<i>fria.</i>
tangentskifvor af ebenholz .....	---				<i>fria.</i>
svarfvarerarbeten, ej specificerade, med eller utan betsning, målning eller lackering					
af lägre vigt än 1 kilogram per stycke.....	1 kilogram	—	60		
af 1 kilograms vigt eller deröfver per stycke; hänföras till Snickarearbeten.					
alla mer eller mindre arbetade trävaror, ej specificerade, derunder inbegripna snickare- och stolmakarearbeten:					
af furu eller gran med eller utan betsning, målning eller lackering .....	1 kilogram	—	2		
af alm, ask, björk, bok, ek, valnöt och andra inhemska träslag, med eller utan betsning, målning eller lackering eller med fanering af nämnda träslag .....	1 kilogram	—	7		
af mahogny, jakaranda och andra utländska träslag, massiva eller dermed fanerade, äfven-					

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<p>som arbeten, försedda med äkta eller oäkta förgyllning .....</p> <p><i>Anm.</i> Är arbetet sammansatt af flera träslag, sker förtullningen efter det slag deribland, som drager högsta tullafgift.</p> <p><i>Trävaror:</i>  möbler försedda med stoppning men utan öfvertyg, förtullas efter ofvanstående bestämmelser, utan förhöjning;  försedda med stoppning och öfvertyg, förtullas efter nämnda bestämmelser med 20 procents förhöjning.</p> <p><i>Tumstockar;</i> se Instrumenter, handtverks-  <i>Tungspat,</i> omalen; se Sten.  malen; hänföres till Färger och Färgningsämnen, ej specificerade.  <i>Tusch;</i> hänföres till Färger, ej specificerade.  <i>Tvål:</i>  parfymerad .....</p>	1 kilogram	—	12
<p>andra slag .....</p> <p><i>Tvålrot</i> .....</p> <p><i>Tågvirke,</i> nytt .....</p> <p><i>Tänder,</i> konstgjorda; tullbehandlas såsom Varor, i taxan ej nämnda, arbetade.</p> <p><i>Tändstickor,</i> jemväl af annat material än trä, äfvensom <i>Tändsvamp,</i> närmaste emballagets vikt inberäknad .....</p> <p><i>Ull,</i> alla slag .....</p> <p><i>Ur:</i>  fick-:  med boett af guld .....</p>	1 kilogram	—	30
	1 kilogram	—	12
	—		<i>fri.</i>
	—		<i>fritt.</i>
	1 kilogram	—	5
	—		<i>fri.</i>
	1 stycke	1	—
	1 stycke	—	50
<p>boetter, lösa; förtullas såsom det ämne, arbetadt, hvaraf de bestå.</p> <p>skeppskronometrar.....</p>	1 stycke	1	—

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Ur:</i>			
vägg- och studsare i foder: af brons eller annan metall, äfvensom af alabaster och porslin.....	1 kilogram	—	70
af trä eller andra slag .....	1 kilogram	—	50
urfoder, lösa, lod till ur, äfvensom tornur eller delar deraf, förtullas lika med det ämne, arbetadt, hvaraf de bestå.			
lösa eller oinfattade urverk, eller delar af ur, ej specificerade .....	1 kilogram	1	80
<i>Urglas; se Glas.</i>			
<i>Vadd:</i>			
silkes- .....	1 kilogram	3	50
andra slag .....	1 kilogram	—	24
<i>Vagnar och Åkdon, jernvägsvagnar inbegripna:</i>			
arbetsfordon och lastvagnar .....	1 stycke	5	—
tvåhjuliga och slädar .....	1 stycke	15	—
fyrhjuliga:			
trillor.....	1 stycke	25	—
halftäckta mindre.....	1 stycke	50	—
andra slag .....	1 stycke	100	—
<i>Anm.</i> Uppstår tvifvel till hvad slag ett åkdon är att hänföra, utgår tullen med 10 procent af dess värde, dock ej utöfver 100 kronor.			
<i>Vagnmakarearbeten, ej specificerade, hänföras under Slöjdvaror, ej specificerade.</i>			
<i>Vagnsmörja; se Maskinsmörja.</i>			
<i>Vanilj</i> .....	1 kilogram	13	—
<i>Vantar:</i>			
hel- eller halvesiden- .....	1 kilogram	3	50
andra slag .....	1 kilogram	1	20
öfverklädda med skinn; tullbehandlas lika med Handskar.			
<i>Vatten, mineral-</i> .....	—		<i>fritt.</i>

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
Vattenglas eller en lösning af kiselsyra i kali eller natron.....	100 kronor	5	—
Vax, alla slag .....	—	fritt.	
Vaxarbeten; hänföras till Varor, i taxan ej nämnda, arbetade.			
Vekar, lamp- och ljus- .....	1 kilogram	1	—
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten eger ej rum för askar och pappersomslag.			
Verktyg eller delar deraf, ej specificerade; se Maskinerier, Redskap och Verktyg eller delar deraf, ej specificerade.			
Verktygslådor för barn, med verktyg, hvilka icke kunna såsom sådana begagnas; se Leksaker.			
Vin, alla slag:			
af till och med 21 procents alkoholhalt:			
på fastager .....	1 kilogram	—	16,5
på buteljer .....	1 liter	—	21
af mer än 21 procents till och med 25 procents alkoholhalt:			
på fastager .....	1 kilogram	—	45
på buteljer .....	1 liter	—	80
af högre alkoholhalt än 25 procent; tullbehandlas såsom Likör.			
Vindruf, torr .....	—	fri.	
Vindrufvor.....	—	fria.	
Vinsten, rå eller renad .....	—	fri.	
Vinstenssalt.....	—	fritt.	
Vinstenssyra och Vinsyra; hänföras till Kemiskt-tekniska preparater.			
Violrot .....	—	fri.	
Violsirup; hänföres under Sirup.			
Visitkort och Adresskort.....	1 kilogram	—	20
Vismut .....	1 kilogram	—	30
Vitriol, alla slag .....	—	fri.	
Vitriololja och Vitriolspiritus; se Svafvelsyra.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Väfnader:</i>			
helsiden-:			
felb och plys.....	1 kilogram	2	40
andra slag, guld- och silfvertyg derunder inbegripna.....	1 kilogram	3	50
<i>Anm.</i> Sammet tullbehandlas såsom helsiden, andra slag, då hela ytan utgöres af silke, ehuru fränsidan utvisar bomull.			
halfsiden-:			
felb och plys, äfvensom filter .....	1 kilogram	2	40
andra slag .....	1 kilogram	2	40
bomulls-:			
bokbindarecloth .....	1 kilogram	—	50
felb och plys, äfvensom filter och parkum.....	1 kilogram	—	94
gaz, halffinon, musslin, nettelduk och batist..	1 kilogram	1	76
segelduk.....	1 kilogram	—	14
tyll .....	1 kilogram	2	90
andra slag:			
oblekta och ofärgade .....	1 kilogram	—	58
blekta eller färgade .....	1 kilogram	—	94
tryckta eller pressade .....	1 kilogram	1	18
med blandning till större eller mindre del af lin, hampa eller jute:			
bolstervar.....	1 kilogram	—	94
damast och dräll .....	1 kilogram	1	20
mattväfnad .....	1 kilogram	—	40
andra slag; tullbehandlas såsom lika beskaffade tyger af bomull allena.			
yлле-: af ull allena eller blandad till större eller mindre del med bomull, lin eller andra ämnen utom silke:			
filter och mattor.....	1 kilogram	—	60
maskinfilt, rundväfd för fabriksbehof; se Maskinerier, Redskap och Verktyg eller delar deraf, ej specificerade.			
pressduk.....	1 kilogram	—	24

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Väfnader:</i>			
ylle-:			
andra slag .....	1 kilogram	1	76
linne- eller hamp-, med eller utan inblandning af jute:			
blaggarn, buldan, kanfas och sadelgjordsväf	1 kilogram	—	35
bolstervar .....	1 kilogram	—	94
batist, flor, kammarduk, linon, damast samt lärft, alla slag.....	1 kilogram	1	76
mattväfnad, äfven om annat i taxan specificeradt ämne deri ingår.....	1 kilogram	—	40
pressduk.....	1 kilogram	—	24
segelduk och tältduk.....	1 kilogram	—	19
andra slag, drällväfnader derunder inbegripna.....	1 kilogram	1	50
jute-:			
oblekt och ofärgad säck- eller packväf.....	—	<i>fri.</i>	
andra slag .....	1 kilogram	—	40
hår- eller tagel-:			
nöthårsfilt.....	—	<i>fri.</i>	
andra slag .....	1 kilogram	—	60
vaxade eller lackerade:			
mattor .....	1 kilogram	—	24
andra slag .....	1 kilogram	—	60
vattentäta eller dubbla väfnader, sammansatta genom upplösning af kautschuk, gutta percha m. m. ....	1 kilogram	1	76
elastiska, innehållande trådar af kautschuk eller annat likartadt ämne; tullbehandlas lika med Band, andra slag.			
<i>Värjor och Värjklingsor</i> ; hänföras under Jern.			
<i>Väskor</i> ; se Portföljer.			
<i>Ympvax</i> .....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Yxor</i> ; hänföras till Maskinerier, Redskap och Verktyg, ej specificerade.			



	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Zink:</i>			
oarbetad och i plåtar .....	—	<i>fri.</i>	
bleck och spik till fartygs förhydning .....	—	<i>fria.</i>	
arbetad: omålad och olackerad .....	1 kilogram	—	7
målad eller lackerad .....	1 kilogram	—	35
förgylt, försilfrad eller pläterad .....	1 kilogram	—	70
<i>Zinkblende</i> .....	—	<i>fritt.</i>	
<i>Zitverrot</i> .....	—	<i>fri.</i>	
<i>Åkdon; se Vagnar.</i>			
<i>Ångmaskiner och Ångpannor</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Ägg</i> .....	—	<i>fria.</i>	
<i>Ättika och Ättiksyra, alla slag:</i>			
af till och med 10 procents syrehalt .....	1 kilogram	—	20
För hvarje procent högre syrehalt ökas tull- avgiften med 2 öre per kilogram.			
<i>Öl; se Maltdrycker.</i>			
<i>Varor, som icke kunna hänföras under någon af de   i denna tulltaxa upptagna bestämmelser:</i>			
råämnen .....	—	<i>fria.</i>	
mer eller mindre arbetade .....	100 kronor	10	—

*Ann.* Med det för vissa i denna tulltaxa förekommande varuartiklar af jern eller annan metall tillagda ordet »poleradt» förstås, att arbetet skall hafva så mycken polityr, att intet filstreck derå är synligt.

## Underrättelser

### om hvad vid taxans tillämpning iakttagas bör.

#### § 1.

Hvad vid tullklarering af brutet öretal ej hinner till halft öre uteslutes och räknas deremot för ett öre hvad af sådant brutet tal stiger till eller öfver ett halft.

#### § 2.

Med de i taxan förekommande mått- och viktbestämmelser förstås de, som uti Kongl. Maj:ts nådiga förordning den 22 November 1878 äro föreskrifna.

#### § 3.

Varor, som med främmande fartyg införas, äro i Sverige icke underkastade andra eller högre afgifter, än om de med svenska fartyg införas.

#### § 4.

Lastpenningar till Kongl. Maj:t och Kronan utgöras till lika belopp af svenska som af främmande fartyg med 14 öre för hvarje ton, beräknad efter gällande mätbref, samt betalas hvarje gång både vid inkommande och utgående; dock om ett fartyg, under loppet af ett kalenderår, gör flera resor mellan Sverige och utrikes ort, erläggas dessa umgälder för *utgåendet* allenast första resan och vid *förnyadt inkommande* endast när fartyget innehar last samt större eller mindre del deraf lossar, och må härvid jemväl såsom barlastade anses fartyg, hvilkas lastquantitet är i förhållande till deras dräktighet af ringare betydenhet; i hvilket hänseende bestämmelserna uti § 2 mom. 2 punkten 2 af Kongl. Maj:ts nådiga kungörelse den 5 Juni 1874 angående förändrade föreskrifter i afseende å utgörande af fyr- och båkaavgifter samt uppbörden deraf skola lända till efterrättelse.

Då lossning och lastning på flera ställen egt rum, erläggas lastpenningar endast å första lossnings- eller lastningsstället, derom bevis på märkrullan eller passet meddelas.

Från lastpenningars erläggande befrias:

- fartyg med eller utan destination till svensk hamn, som inkommer och åter utgår i barlast;
- fartyg, som, under resa utrikes orter emellan, anlöper svensk hamn och der endast aflemnar medförde resande jemte deras effekter, eller ock endast aflastar gods i annat fartyg för export;
- fartyg, som af tvingande orsaker eller till inhemtande af ordres för vidare resa anlöper svensk hamn och der icke verkställer lossning och icke heller företager annan lastning än af förnödenheter för besättning, medförde resande och fartyg;
- fartyg, som i följd af liden sjöskada, hvarom sjöförklaring afgifves, anlöper svensk hamn och der lossar sin last, samt efter verkstald reparation densamma åter intager och utför;
- fartyg, som af nyss omförmälda anledning lossar sin last och densamma till större eller mindre del försäljer, då sådan försäljning inskränkes till hvad för bestridande af reparationskostnaderna bevisligen erfordrats; samt
- fartyg, som under resa mellan utrikes orter, i svensk hamn lossar eller lastar varor till högst fjerdedelen af fartygets lastdräktighet, för beräknande hvaraf fartygets skeppshandlingar skola tjena till grund.

I alla dessa fall skall dock fartygets skeppare ställa sig till efterrättelse de i tullstadgan gifna föreskrifter om anmälan hos närmaste tullbetjent äfvensom om märkrullans aflemnande samt, i tillämpliga delar, jemväl iakttaga hvad i nämnda stadga finnes anbefaldt rörande uttagande af tullpass.

### § 5.

Vid införsel till riket af följande tullfria varor skall erläggas en inregistreringsafgift till nedannämnda belopp, nemligen:

för hvetemjöl .....	1 kilogram	1 öre.
» gryn, alla slag .....	1	» 1 »
» bönor .....	1	» 1 ».

### § 6.

Å inkommande varor, som enligt taxan förtullas med vissa procent af värdet, bör godsegaren uppgifva inköpspriset med tillägg af assurans, frakt och annan derå använd kostnad, intill dess de till lossningsorten anländt. Godsegarens uppgift skall, så vidt ske kan, styrkas af faktura och konnossement. Företes icke dessa handlingar, vare tullkammaren

pliktig, likasom den i allt fall är berättigad, att genom tillkallade tvenne sakkunnige personer låta besigtiga varan och å angifningsinlagan anteckna antingen deras godkännande af det uppgifna värdet eller den tillökning deri, som de anse skäligen böra göras. Vill godsegaren icke verkställa förtullning efter det af besigtningmännen varan åsatta värde, skall skriftligt bevis derom å angifningsinlagan tecknas och varan derefter, så fort sig göra låter samt sist inom en månad från angifningen, genom tullkammaren å offentlig auktion försäljas. Sedan tullafgiften, beräknad efter försäljningsbeloppet, derest detta öfverstiger godsegarens värdeuppgift, men alltid minst efter denna senare, blifvit jemte auktionsomkostnaderna afdragen, skall behållna auktionssumman godsegaren tillställas.

Med brukade flyttsaker och resande tillhöriga effekter, som icke utgöra handels gods, förfäres enligt hvad derom särskildt är eller varder stadgadt.

### § 7.

På vederbörande fabriks- och handtverksföreningar eller, der sådana ej finnas, på vederbörande kommunalstyrelse ankommer att utse en eller flera personer i hvarje stapelstad, som ega att tillse, det de till särskilda yrken hörande varor blifva efter riktiga värden och benämningar förtullade; dock må dessa ombuds frånvaro icke hindra tullbehandlingens företagande och fortgång.

### § 8.

Om hvad iakttagas bör vid inkommande och utgående varors angifning och journalisering samt huru förhållas skall med varans undersökning, förtullning och utlemnande m. m., derom länder till efterrättelse hvad i särskilda författningar stadgas.

### § 9.

Egare af fartyg, som vid svenskt skeppsvarf repareras eller ombygges, äro berättigade att, sedan fartyget kommit i fullfärdigt skick och sådant inför Generaltullstyrelsen styrkt blifvit, få tillgodonjuta restitution af erlagda införselafgifter för segel och segelduk, som egaren genom behöriga intyg visat hafva varit till fartygets utredning använda och för sådant ändamål från utrikes ort införda.

De skeppsförnödenheter, hvarmed ett svenskt från utrikes ort återvändande fartyg under resan blifvit försedt, äro icke underkastade tull, så länge de förblifva i samma fartygs bruk.

## § 10.

Vid utförsel sjöledes från stapelstad af följande, utaf utländskt råämne inrikes tillverkade varor beviljas restitutionsvis af tullmedlen:

för 1 kilogram raffineradt socker, topp-, kandi- och kak-.....			28,2 öre.
» 1 kilogram chokolad, konfityrer eller blandad chokolad och konfityrer .....		30	»
» 1 liter punsch.....		30	»
» 1 kilogram tobak, arbetad:			
cigarrer och cigaretter .....	1 krona	—	»
spunnen, hopvriden eller pressad, äfvensom i stänger .....	—	»	70 »
malen eller snus .....	—	»	48 »
andra slag.....	—	»	55 »
» 1 dito s. k. flangarn, färgadt eller tryckt af bomull.....	—	»	19 »
» 1 dito s. k. flangarn, färgadt eller tryckt af ull .....	—	»	24 »
» 1 dito bomullsväfnad af garn i finhet nr 26 eller derutöfver, efter engelsk beräkning .....	—	»	19 »
» 1 dito linneväfnad .....	—	»	24 »
» 1 dito maskinsyddas bomulls- och linneartiklar, såsom skjortor, kragar, mansketter, med flera, under vilkor att de icke hufvudsakligen bestå af lägre tullbeskattad väfnad, än oblekt bomullsväfnad .....	—	»	58 »

hvarvid för öfrigt iakttages:

1:o att af de i vigt här upptagna varor minst 50 kilogram af hvardera, men af blandadt chokolad och konfityrer 50 kilogram tillhopa och af punsch minst 50 liter skola till export angifvas och på en gång afsändas, kommande dock denna bestämmelse icke att ega tillämpning, då den vara, för hvilken tullrestitution sökes, utföres för proviantering af fartyg i Öresund under enahanda förhållanden med dem, då utländska, på frilager upplagda varor skulle vid dylik proviantering åtnjuta tullfrihet;

2:o att vid angifningsinlagan alltid skall bifogas tillverkarens, under edelig förpligtelse afgifna och med två vittnen bestyrkta, försäkran, att varan är svensk tillverkning och af utländskt råämne, för hvilket full in-

förselstull blifvit erlagd, eller beträffande flamgarn och väfnader, att de äro inom landet tillverkade af utrikes spunnet och behörigen förtulladt garn, och i fråga om maskinsydda bomulls- och linneartiklar, att de äro inom landet tillverkade af utrikes ifrån införda, behörigen förtullade väfnader; skolande denna försäkran derjemte, hvad särskildt angår bomullsväfnader, som till utförsel angifvas, innehålla, att garnet deri i finhet uppgår till n:r 26 eller deröfver efter engelsk beräkning; och kommer nu nämnda bevis att biläggas tullkammarejournalen å den tullplats, hvarifrån varan utföres; och

3:o att utförseln verificeras genom intyg af vederbörande embetsmyndighet å lossningsorten, det varan derstädes blifvit lossad, hvilket intyg bör vara af svensk konsul eller vice konsul, derest sådan å berörda ort finnes anstald, behörigen legaliseradt; dock att, derest utförseln skett i fartyg af 30 tons drägtighet eller derutöfver, och fartyget, utklareradt direkte till utrikes ort, blifvit af tullbetjening bevakadt till öppen sjö samt den till utförsel angifna vara, för hvilken tullrestitution äskas, tillika blifvit af tullkammare vid utklareringen antecknad å fartygets utgående sjöpass, något bevis om varans ankomst till den utländska lossningsorten ej må för restitutionens beviljande erfordras.

Den här ofvan medgifna tullrestitution eger icke rum vid utförsel till Norge, utom i afseende å artiklarne raffineradt socker, punsch och arbetad tobak. För dessa artiklar beviljas, äfven då de utföras landvägen till nämnda rike, enahanda restitution, som här förut är bestämd, under följande för landväga utförseln gällande särskilda vilkor:

a) att varupartiet skall hafva i den ordning, som föreskrifves uti nådiga förordningen af den 12 Juli 1860 angående varuförseln landvägen mellan de förenade rikena, varit hos vederbörande tullkammare å afsändningsorten till utförsel angifvet och der blifvit journaliseradt samt försedt med behörig, till ort, hvarest tullkammare finnes och förtullning får ega rum, stald förpassning, hvilken skall godset under transporten åtfölja;

b) att vid angifningsinlagan alltid skall bifogas sådan försäkran af tillverkaren, som här ofvan i första delen af 2:dra punkten är föreskrifven; samt

c) att genom attest från tullkammaren i norska destinationsorten skall styrkas att varan dit ankommit med orubbad försegling eller plombering samt till beskaffenhet och myckenhet funnits med förpassningen öfverensstämmande.

Vill någon införa tull underkastade varor i ändamål att desamma i annorlunda bearbetadt eller förädladt skick, än här ofvan sägs, land-

eller sjövägen åter utföra och den vid införseln erlagda tullafgiften tillika återbekomma, må sådant vara tillåtet under vilkor, att en dylik afsigt med införseln redan i sammanhang dermed vid varans angifning till tullbehandling skriftligen anmäles, samt att varuegaren i öfrigt ställer sig till efterrättelse de föreskrifter, hvilka Generaltullstyrelsen eger meddela till förekommande af missbruk utaf en sålunda medgifven förmån; skolande derjemte, för tillgodonjutande af denna förmån, återutförseln hafva egt rum och sådant behörigen styrkas inom natt och år efter det införseln skedde.

## § 11.

Skeppare vare skyldig att, på sätt i 1 kap. af tullstadgan är förordnad, å märkrullan noga anteckna sitt förråd af lifsmedel, till mängd och beskaffenhet, vid den påföljd för uraktlåtenhet deraf, som berörda förordning bestämmer; och må det förråd, som för besättningens behof till begagnande om skeppsbord finnes nödigt, befrias från tull och andra afgifter i lossningsorten.

Till provision må, under sådana vilkor, jemväl kunna hänföras följande quantiteter vin, bränvin, kaffe och thé, nemligen: för fartyg *kommande från Östersjön* eller till någon hamn i *Halland* samt *Göteborgs och Bohus län från Nordsjöorter* samt *Holland, Engeland och franska Vestersjöhamnar* 6 liter vin, 3 liter bränvin, 1 kilogram kaffe och 1 hektogram thé, räknadt på hvarje person af besättningens och passagerarnes antal; samt för fartyg, *kommande från orter utom Östersjön*, med undantag af nyssnämnda fart till *Halland och Bohus län*, 9 liter vin, 6 liter bränvin, 2 kilogram kaffe och 2 hektogram thé, på enahanda sätt beräknadt. Härvid bör för öfrigt iakttagas, att vin och bränvin icke mot hvarandra utbytas, så att den, som har mindre af den ena, ej får för sådan brist njuta ersättning i den andra varan, äfvensom att hvad af förenämnda fyra provisionsartiklar öfverstiger en skeppares sålunda bestämda förråd i lossningsorten skall, då fartyget icke omedelbart ånyo användes för utrikes fart, ovilkorligen förtullas. Är från utrikes ort kommande fartyg, svenskt eller främmande, ämnadt att omedelbart ånyo användas för utrikes fart, må skepparen, då han vid sin ankomst till riket såsom provisionsartiklar medhafver vin, bränvin, kaffe och thé i större quantiteter än genom denna paragraf bestämmes, vara berättigad att öfverskottet i märkrullan till återutförsel upptaga, hvarefter det bör under tullförsegling i packhuset eller i något säkert och tjenligt rum ombord å fartyget förvaras, till dess skepparen åter afseglar, då den kontroll iakttagas, som i

42 § tullstadgan för reexportgods finnes föreskrifven. Likväl och derest något af detta öfverskott, under sådant fartygs längre kvarblifvande i svensk hamn, för besättningen till begagnande om skeppsbord finnes nödigt, må det i mån af behof utlemnas, hvarvid motsvarande afskrifning å de på märkrullan till återutförsel uppförda quantiteter bör ske.

Andra provisionsartiklar, än här ofvan nämnda, må likaledes, under iakttagande af erforderlig kontroll, till den del de icke under vistande i svensk hamn ombord användas eller till kvarvarande i riket förtullas, med fartyget åter utföras.

Hvad af inrikes producerade, enligt utgående tullpasset, med fartyget bevisligen utförda provisionsartiklar öfverblifvit må vid återkomsten, liksom utländska icke tullpligtiga provisionsartiklar, tullfritt disponeras.

## § 12.

För gods, som under transporten genom tillfällighet tagit skada, må ej någon minskning i tullen tillåtas, såvida godsegaren sjelf vill desamma disponera. Anser godsegaren en sålunda förskämnd vara icke kunna draga den i tulltaxan utsatta tull, må han, sedan skepparen till upplysning om förhållandet afgifvit sjöförklaring, äska laga besigtning å godset, hvilken då skall af magistratsperson med biträde af två sakkunnige och ojäfvige män verkställas i närvaro af vederbörande tullkammareföreståndare, som eger att under tjenstemanna-ansvarighet, för bevakande af Kronans rätt, besigtningssåtgärden kontrollera; börande ock, derest godset är emot sjöskada försäkradt, assuradörernas ombud, om sådant i orten finnes att tillgå, genom magistratens försorg bevisligen kallas till besigtningförrättningen, likväl utan att denna genom ombudets frånvaro må uppehållas. Befinnes godset hafva under transporten undergått förskämning, skola besigtningmännen ej allenast härom utfärda intyg, utan jemväl efter granskning af behöriga lasthandlingar attestera värdet af enahanda vara i oskadadt skick. Derest fog till anmärkning emot förrättningen icke förekommer, antecknar tullkammareföreståndaren sitt godkännande å besigtningssinstrumentet, som icke edsvurne besigtningmän äro pligtige att, der så äskas, med ed fästa. Tullkammaren försäljer sedermera, efter föregången kungörelse, på öppen auktion i behörig ordning hvad förskämndt är, hvarvid, under iakttagande att godset, såsom å nederlag befintligt eller oförtulladt, försäljes, införseltullen för det, som enligt taxan förtullas efter värde, beräknas efter fastställd tullprocent å auktionspriset samt för annat gods emot taxebestämmelsen minskas i samma mån, som auktionspriset understiger det vid besigtningen för oskadad



enahanda vara bestämda värde; kommande behållna auktionssumman att, sedan belöpande tull blifvit erlagd, godsegaren tillställas. Försummar godsegaren fullgörandet af bevisningen om varans förskämning utöfver fjorton dagar efter den preskriptionstid, hvarinom angifningsinlagan, jemlikt tullstadgans 21 §, bör vara till tullkammaren aflemnad, ansvarare för tullafgifternas fulla erläggande, derest han icke genom skriftlig anmälan hos tullkammaren inom samma tid afstår sin rätt till den skadade varan, som då medelst offentligt utrop för Kronans räkning genom tullkammaren försäljes.

Hvad vid tullbehandlingen i öfrigt af varor, bergade från strandade utrikes ifrån komna fartyg, skall iakttagas, är i 5 kap. af tullstadgan förordnad.

### § 13.

I afseende på Sveriges och Norges inbördes handelsförhållanden länder till efterrättelse hvad derom är eller varder stadgad.

---

Bil. litt. B.

## FÖRSLAG

till

## TULL-SATSER,

för nedannämnde artiklar att lända till efterrättelse från och med den 1 Januari 1881, för den händelse den med Frankrike nu gällande handelstraktat icke kommer att för nämnda år förnyas.

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Band:</i>			
silkessammets- och helsiden-.....	1 kilogram	5	—
halfsiden- .....	1 kilogram	2	40
<i>Anm.</i> Ingen skilnad i tullberäkningen göres, om uti halfsidenband silket utgör blott en ringa beståndsdel.			
andra slag, derunder inbegripna sådana, äfven af silke, hvori kautschuk, gutta percha eller likartade ämnen ingå .....	1 kilogram	1	10
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten göres ej för pappersomslag och inlägg.			
<i>Bijouterivaror:</i> af annat ämne än guld och silfver, enkla eller sammansatta, såsom armband, bröstnålar, kedjor, kors, ringar, sigiller, spännen, urhakar m. m. ....			
	1 kilogram	1	—
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten göres ej för askar och fodraler, hvori bijouterivaror inkomma, eller för kartor, hvarå de äro uppfästade.			

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Blommor</i> , naturliga .....	—	<i>fria.</i>	
konstgjorda, af tyg, papper, halm, fjäder eller andra dylika ämnen .....	1 kilogram	15	—
delar af konstgjorda blommor .....	1 kilogram	4	—
<i>Anm. 1.</i> Med »delar af konstgjorda blommor» förstås endast blad i bundtar, ax för sig, knoppar för sig o. s. v. utan tillsats eller sammanbindning.			
<i>Anm. 2.</i> Afdrag i vigten göres ej för papper, askar eller dylikt omslag.			
-----			
<i>Broderade arbeten</i> , alla slag, färdiga eller påbörjade, draga lika tull med det tyg, hvarå broderiet är anbragt, med tillägg af 20 procent; men om tyget är tullfritt, utgår tullen med 15 procent af varans värde.			
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten eger ej rum för papper, hvarå broderade arbeten äro uppfästade.			
-----			
<i>Bränvin och Sprit:</i>			
på fastager:			
af säd, potates eller andra jordfrukter .....	{ 1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C.	{	60
af ris, arrak .....	{ 1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C.	{	60
af socker, rum .....	{ 1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C.	{	60
af vindrufvor .....	{ 1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C.	{	60
af annan frukt .....	{ 1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C.	{	60
på buteljer eller krus:			
alla slag .....	{ 1 liter utan af- seende på alko- holhalten.	{	88

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<p><i>Ann. 1.</i> Bränvin och sprit af annan alkoholhalt än den här ofvan angifna reduceras till normalstyrka eller 50 procent, på sätt derom är särskildt föreskrifvet.</p> <p><i>Ann. 2.</i> Finnes varan vara försatt med socker eller annat främmande ämne, hvarigenom alkoholhalten angifves oriktigt å profvaren, erlægges tull såsom för likör.</p>			
Champignoner, kärkens vigt inberäknad .....	1 kilogram	—	50
Etuïs, med eller utan tillbehör, af sammansatta eller, såsom arbetade, ej specificerade ämnen .....	1 kilogram	1	—
<i>Glas:</i>			
bunkar, burkar, buteljer och flaskor, äfvensom apotekareståndkärl med inbränd signatur .....	1 kilogram	—	2
fönster-, oslipadt eller mattslipadt .....	1 kilogram	—	7
kemiska .....	—	fria.	
ljuskron- .....	1 kilogram	—	20
optiska, lösa och oinfattade .....	—	fria.	
patent- och glastakpannor .....	—	fria.	
sidventil- till fartyg, icke under 7 millimeters tjocklek och ej öfver 10 qvadratdecimeters yta, med eller utan ramar .....	—	fria.	
spegel-:			
råa och oslipade eller s. k. glasämnen .....	1 kilogram	—	7
slipade, ofolierade .....	1 kilogram	—	20
folierade .....	1 kilogram	—	40
ur- .....	1 kilogram	—	40
andra slag, karafiner och pressade eller slipade flaskor derunder inbegripna .....	1 kilogram	—	35
Handskar, alla slag .....	1 kilogram	4	—

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Instrumenter:</i>			
musikaliska:			
speldosor .....	1 kilogram	2	—
<i>Anm.</i> Utgöres infattningen af guld, silfver eller sköldpadd, tullbehandlas hela dosan såsom arbeten af nämnda slag.			
<i>Kastanier</i> .....			
	1 kilogram	—	15
<i>Konserver</i> , i hermetiskt slutna eller lufttäta kärl förvarade ätbara varor, kärlets vikt inberäknad...			
	1 kilogram	—	50
<i>Leksaker:</i>			
af trä eller sammansatta ämnen, med eller utan betsnings, målning eller lackering .....	1 kilogram	1	50
andra slag, förtullas lika med det ämne, arbetadt, hvaraf de bestå.			
<i>Anm.</i> Vid förtullning af leksaker, alla slag, eger afdrag ej rum för askar, papper och dylikt omslag, hvori de äro inlagda.			
<i>Likör</i> .....			
	1 liter	1	—
<i>Masker</i> .....			
	1 stycke	—	25
<i>Paraplyer och Parasoller:</i>			
af siden eller halfsiden, utan afseende i senare fallet på silkets större eller mindre qvantitet	1 stycke	1	—
andra slag.....	1 stycke	—	25

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Perlor:</i>			
äкта, oinfattade eller infattade .....	—	<i>fria.</i>	
oäkta:			
glas- .....	1 kilogram	—	50
andra slag .....	1 kilogram	1	20
infattade med guld eller silfver; vägas med infattningen och förtullas såsom den.			
infattade med andra ämnen än guld och silfver; tullbehandlas såsom Bijouterivaror.			
<i>Anm.</i> Efter sådan grund tullbehandlas äfven armband af glas, perlor, försedda med platter eller knäppen af glas.			
-----			
<i>Plymer, alla slag</i> .....	1 kilogram	10	—
-----			
<i>Porcelain:</i>			
äкта:			
hvitt eller enfärgadt .....	1 kilogram	—	24
förgylt, försilfradt eller måladt i figurer eller med blommor .....	1 kilogram	—	50
-----			
<i>Snörmakarearbeten, såsom fransar, galoner, gramaner, aiguilletter, snodder, snören m. fl., ej specificerade:</i>			
af hel- och halvesiden .....	1 kilogram	5	—
andra slag, derunder inbegripna sådana, äfven af silke, hvori kautschuk, gutta percha eller likartade ämnen ingå .....	1 kilogram	1	10
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten göres ej för pappersomslag och inlägg.			
-----			
<i>Speglar och Lampetter</i> .....	1 kilogram	—	40
-----			
<i>Spetsar, Uddar och Blonder:</i>			
silkes-, med eller utan blandning af annat ämne	1 kilogram	5	—
andra slag .....	1 kilogram	2	30

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
<i>Anm.</i> Afdrag i vigten göres ej för pappersomslag och inlägg.			
<hr/>			
<i>Strumpor</i> och andra på strumpstol eller genom stickning tillverkade arbeten, ej specificerade:			
af hel- eller halfsiden .....	1 kilogram	5	—
andra slag .....	1 kilogram	1	20
<hr/>			
<i>Tryffel</i> , kärkens vigtt inberäknad .....	1 kilogram	—	50
<hr/>			
<i>Vantar:</i>			
hel- eller halfsiden-.....	1 kilogram	5	—
andra slag .....	1 kilogram	1	20
öfverklädda med skinn; tullbehandlas lika med Handskar			
<hr/>			
<i>Vin</i> , alla slag:			
af till och med 25 procents alkoholhalt:			
på fastager .....	1 kilogram	—	30
på buteljer .....	1 liter	—	65
af högre alkoholhalt än 25 procent; tullbehandlas såsom Likör.			
<hr/>			
<i>Vindrufvor</i> .....	1 kilogram	—	10
<hr/>			
<i>Väfnader:</i>			
helsiden-:			
felb och plys .....	1 kilogram	2	40
andra slag, guld- och silfvertyg derunder inbegripna.....	1 kilogram	5	—
<i>Anm.</i> Sammet tullbehandlas såsom helsiden, andra slag, då hela ytan utgöres af silke, ehuru fränsidan utvisar bomull.			